
SZEMAUDZCZI MIESÃCZNIK GMINNY

Egzemplarz bezpłatnyNr 2 GROMICZNIK

ISSN 1506-3437 ROK XXIX nr 2 (339)



Noworoczne spotkanie organizacyjne 
w Urzędzie Gminy 
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INFORMACJE

W połowie stycznia odbyło się spotkanie 
organizacyjne wszystkich kierowników 
referatów oraz kierowników i dyrekto-
rów przynależnych jednostek organiza-
cyjnych naszej gminy z wójtem.

Celem spotkania było podsumowanie do-
tychczasowej pracy poszczególnych jedno-
stek, funkcjonowanie w strukturze, współ-
praca pomiędzy referatami, wzajemna 
komunikacja, a także przedyskutowanie 
ewentualnych pomysłów na lepsze uspraw-
nienie niektórych działań.
Uczestnicy spotkania udali się także na ob-
jazd po gminnych inwestycjach, i tych zreali-
zowanych, i tych, będących w trakcie realiza-
cji. Wizytowano m. in. Bibliotekę w Kielnie, 
teren budowy trasy S6, stację uzdatniania 
wody w Bojanie, zapoznano się także z ak-
tualną bazą sprzętową spółki GPK. Prezes 
Spółki przedstawił krótką prezentację na 
temat funkcjonowania i zakresu zadań GPK 
Szemud. 
Niewątpliwie to dobry kierunek, gdy doko-
nuje się raz na jakiś czas weryfikacji i oceny 
własnych działań. Zawsze warto dążyć do 
usprawniania działań, a będzie to wszystko 
służyło lepszej organizacji pracy, co w efek-
cie powinno przełożyć się też na jeszcze lep-
szy poziom obsługi urzędniczej mieszkańca.

Jarosław „Timur” Gawryś TV Szemud



Wybory Sołtysa w Kielnie

Rekrutacja do przedszkoli 
i oddziałów „0” na rok szkolny 2021/2022

WAŻNE !!!
STYPENDIUM RADY GMINY SZEMUD

Przypominamy o możliwości składania wniosków o przyznanie stypendium naukowego oraz 
za szczególne osiągnięcia w dziedzinie kultury lub sportu Rady Gminy Szemud.

Termin: do dnia 5 marca 2021 r. 
Miejsce składania: UG Szemud – Biuro Obsługi Interesanta (budynek A)

Szczegółowe informacje na stronie http://szemud.pl/oswiata.html
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INFORMACJE

Informuję, że zgodnie z podjętym za-
rządzeniem nr 618/V/2021 Wójta Gminy 
Szemud z dnia 25 stycznia 2021 r. w ter-
minie od 15 lutego 2021 r. do 19 marca 
2021 r. możecie Państwo składać wnioski 
o przyjęcie dziecka/ucznia do publiczne-
go przedszkola, innej formy wychowania 
przedszkolnego, oddziału przedszkol-
nego w szkole podstawowej i do klasy 
pierwszej szkoły podstawowej (dotyczy 
uczniów spoza obwodu), prowadzonych 
przez Gminę Szemud.

Zachęcam zainteresowane osoby do zapo-
znania się ze szczegółowymi informacjami 

Informujemy, że w związku ze złożoną 
przez p. Wiesławę Wenzel – Sołtysa So-
łectwa Kielno – rezygnacją z pełnienia 
tej funkcji, Wójt Gminy Szemud zwołuje 
w  trybie wyborczym Zebranie Wiejskie 
Sołectwa Kielno w dniu 8 lutego 2021 
roku o godz. 17.00 w Centrum Sportowym 
w Kielnie (sala sportowa) w celu prze-
prowadzenia wyboru Sołtysa Sołectwa 
Kielno na dalszy okres kadencji sołeckiej 
2019-2024.

Jednocześnie przypominam, że w przypad-
ku braku wymaganej liczby mieszkańców 
sołectwa obecnych na zebraniu, wybory so-
łeckie odbędą się w drugim terminie: w tym 

samym dniu i miejscu, o godz. 17.30. Tryb 
przeprowadzenia wyborów określa statut 
sołectwa.
Z uwagi na obecne warunki sanitarne pro-
gram zebrania przewiduje jedynie wybór 
sołtysa. Prosimy o zachowywanie procedur 
sanitarnych i obowiązujących obostrzeń. 
Jednocześnie przypominamy, że wszystkich 
uczestników zebrania obowiązują maseczki 
lub przyłbice, zasłaniające usta i nos. Osoby, 
które nie zastosują się do tego wymogu, nie 
będą mogły uczestniczyć w tym zebraniu.
Pragniemy zwrócić uwagę, że niedokona-
nie wyboru władz sołeckich w tym terminie 
spowoduje rozwiązanie dotychczasowej 
Rady Sołeckiej i skutkować będzie pozosta-

wieniem obu organów sołeckich bez obsady 
na okres przedmiotowej kadencji. Oznacza 
to, że zawieszeniu podlegać będą wszelkie 
operacje finansowe dot. tego sołectwa, 
czyli nie będzie możliwe realizowanie ja-
kichkolwiek wydatków sołeckich. W efekcie 
sołectwo zostanie pozbawione m. in. możli-
wości korzystania z odśnieżania oraz bieżą-
cego utrzymania dróg sołeckich (żwirowa-
nie, równiarka itd.). 

W związku z powyższym zapraszamy miesz-
kańców do licznego udziału w tymże zebra-
niu i podjęcia konstruktywnej decyzji.

Romuald Janca

dotyczącymi postępowania rekrutacyjne-
go, które zostały zamieszczone na stronie 
internetowej Gminy Szemud oraz stronach 
internetowych zespołów szkolno-przed-

szkolnych i szkół podstawowych, dla któ-
rych Gmina Szemud jest organem prowa-
dzącym. 

Ryszard Kalkowski Wójt Gminy Szemud 
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Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków 
stanowiących własność Gminy Szemud
W ramach projektu kompleksowej moder-
nizacji energetycznej gminnych budynków 
użyteczności publicznej w ubiegłym roku 
zakończono prace na trzech budynkach, tj. 
Szkole Podstawowej w Łebnie, starej szkole 
w Kielnie oraz budynku Zespołu Szkolno - 
Przedszkolnego w Szemudzie.

Na kolejnych trzech budynkach: remiza OSP, 
Wiejski Ośrodek Kultury i Biblioteka w Kielnie; 
Gminna Izba Regionalna w Łebnie; mała szko-

ła w Kielnie prace zakończą się w pierwszej 
połowie tego roku.
Na poprawę energetyczna czekają jeszcze 
dwa z ośmiu budynków, które gotowość uzy-
skają pod koniec bieżącego roku. 
Uzyskany efekt energetyczny w zakończo-
nych obiektach przyczynił się do głębokiej 
modernizacji energetycznej i poprawy pracy 
w obiektach.
Gmina uzyskała dofinansowanie dla projek-
tu: Kompleksowa modernizacja energetycz-

na budynków stanowiących własność Gminy 
Szemud w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020, Działanie 10.1 Efektywność 
energetyczna – mechanizm ZIT. Całkowity 
koszt realizacji Projektu wynosi 8.354.600,58 
PLN, którym zostało objęte osiem budynków 
komunalnych z terenu gminy Szemud. 

Ryszard Dampc
Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji

Trwa budowa Trasy S6...
.. chociaż, jak widać poniżej, z uwagi na zimowy czas, prace tymczasowo utknęły.

We wrześniu br. odebraliśmy oraz opłaci-
liśmy wykonanie ostatniego z odcinków 
dróg w ramach projektu pn.: „Budowa oraz 
przebudowa dróg gminnych w miejsco-
wościach: Bojano, Kieleńska Huta, Przeto-
czyno i Rębiska mieszczące się na terenie 
Gminy Szemud”, umowy z  1 października 
2019 roku o udzielenie dofinansowania 
zadania z Funduszu Dróg Samorządowych.

W ramach powyższego zadania została wy-
konana budowa oraz przebudowa łącznie 
prawie 2 km dróg wraz z niezbędną infra-
strukturą towarzyszącą na terenie Gminy 

Kolejne odcinki dróg dofinansowane 
z „Funduszu” już zrealizowane

Szemud. Realizacja powyższego zadania 
przyczyniła się do poprawy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego, a także poprawy bezpie-
czeństwa pieszych, poprzez m.in. budowę 
oświetlenia oraz wyniesienia przejścia dla 
pieszych, a także przebudowę skrzyżowań. 
Poprzez realizację tego zadania została tak-
że zapewniona spójność sieci dróg publicz-
nych oraz podniesione zostały standardy 
techniczne dróg wraz z zachowaniem jed-
norodności pod względem spełnienia tych 
standardów. Ponadto realizacja projektu 
wpłynęła na zwiększoną dostępność trans-
portową jednostek administracyjnych oraz 

poprawę dostępności terenów inwestycyj-
nych. Całkowita kwota zadania opiewała na 
kwotę 2  392  193 zł kosztów kwalifikowal-
nych, z czego dofinansowanie z „Funduszu” 
wyniosło 1 188 106,00 zł.

Sylwia Czoska
Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji

GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU



Zgodnie z Uchwałą Rady Ministrów 
w sprawie wsparcia ze środków Rządowe-
go Funduszu Inwestycji Lokalnych (RFIL), 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla 
gmin i powiatów, na realizację zadań in-
westycyjnych przez jednostki samorządu 
terytorialnego Gmina Szemud otrzymała 
środki w kwocie 2 459 540,00 zł. 

Środki te należy wydatkować do końca 
2022 r. i przeznaczyć jako wkład własny na 
wydatki majątkowe. I tak, do końca 2020 r. 
z  powyższej kwoty częściowo zostały sfi-
nansowane następujące zadania:
•  „Utwardzenie płytami YOMB ulicy pokole-

niowej w Grabowcu”
•  „Utwardzenie płytami YOMB ulicy Wrzo-

sowej w Kieleńskiej Hucie”
•  „Utwardzenie płytami YOMB ulicy Na Za-

gajnik i Czereśniowa w Kowalewie”
•  „Utwardzenie płytami YOMB ulicy Sło-

necznej w Leśnie”
•  „Utwardzenie płytami YOMB ulicy Kulingi 

w Łebnie”

•  „Budowa ulicy Osiedlowej, Ks. Stawickie-
go i Świętopełka Wielkiego w Łebnie”

•  „Przebudowa ulicy Tredera w Kielnie”

Na powyższe zadania, których kwota całkowi-
ta wyniosła 2 231 939,31 zł., ponad 1 mln zł. 
zostało sfinansowane ze środków COVID- 19. 

W ramach tych samych środków Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych, pod koniec 
września ub.r. Gmina złożyła kilkanaście 
wniosków o dofinansowanie. Na początku 
grudnia 2020 r. nastąpiło rozstrzygnięcie 
tego naboru, w ramach którego dofinanso-
wanie otrzymały następujące zadania:
•  Budowa drogi gminnej ul. Kieleńskiej 

w  msc. Koleczkowo gm. Szemud wraz 
z sieciami - na odcinku 0,49 km.

•  Przebudowa ul. Jeleńskiej w Kamieniu, na 
odcinku ok. 0,84 km. 

•  Przebudowa ul. Kieleńskiej w Kamieniu, 
o długości ok. 0,42 km.

•  Przebudowa ul. Myśliwskiej w Kamieniu 
na odcinku ok 0,35 km.

•  Przebudowa ul. Morelowej w Kieleńskiej 
Hucie o długości prawie 1,00 km.

•  Budowa ulicy w Łebnie, mający swój po-
czątek od drogi wojew. nr 224, o długości 
ok 351.50 mb. 

•  Budowa drogi gminnej do Szemudzkiego 
Centrum Samorządowego.

Na powyższe zadania, których szacowana 
kwota całkowita wynosi 10 510 040,31 zł., 
zostały przyznane środki na łączną kwotę 
3 815 886,00 zł.

Reasumując, na koniec 2020 r. w ramach 
środków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych Gmina Szemud otrzymała wspar-
cie o łącznej wysokości 6 275 426,00 zł, któ-
re powinna wydatkować do końca 2022 r. 

Sylwia Czoska
Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji

W nowy rok PKS Gdynia wchodzi z od-
świeżoną i rozszerzoną ofertą połączeń. 
Dzięki współpracy z Powiatem Wejhe-
rowskim, Kartuskim oraz Urzędem Mar-
szałkowskim, pomimo epidemii korona-
wirusa udało się uruchomić nowe linie 
komunikacji regionalnej oraz utrzymać 
dotąd istniejące połączenia.

Nowa linia 601 zapewni bezpośredni dojazd 
z Szemuda do Linii przez Głazicę i Częstko-
wo, natomiast z powrotem przyjedziemy 
autobusem 602 przez Donimierz. Linie 603 
oraz 604 zapewniają odpowiednio dojazd 
i powrót na trasie Szemud – Luzino.
Na linii 670 utrzymane zostają wprowa-
dzone w październiku zeszłego roku kursy 
weekendowe. Zmniejszona została co praw-
da częstotliwość połączeń niedzielnych, 
jednak wszystkie obsługujące pełną trasę 
od Wejherowa do Kartuz wciąż pozostają 
w ofercie. 
Linia 672 od nowego roku oferuje dodat-
kowe kursy w godzinach popołudniowych 
na trasie z Szemuda do Gdańska Osowej. 
Na  głównym przystanku w Szemudzie wy-
brane połączenia linii 672 będą oczekiwać 

na autobusy linii 670 w celu umożliwienia 
przesiadki pasażerom.
Od dnia 18 stycznia, w związku z powrotem 
uczniów klas 1/3 szkół podstawowych, po-
wróciły kursy szkolnych autobusów:
630 –  Szemud - Donimierz - Łebno - Łebień-

ska Huta - Będargowo - Zęblewo
631 –  Szemud (- Głazica - Częstkowo - Głazi-

ca) - Przetoczyno
632 –  Szemud - Głazica - Częstkowo - Sma-

żyno
633 –  Szemud - Donimierz - Jeleńska Huta 

- Kowalewo - Szemudzka Huta - 
Szemud

634 –  Szemud - Grabowiec - Szemud
635 –  Szemud - Kamień - Kieleńska Huta - 

Kielno
636 –  Szemud - Kamień (- Kowalewo)
637 –  Kielno - Warzno - Rębiska - Leśno 

Kopaniewo
638 –  Kielno - Dobrzewino - Karczemki - 

Dobrzewino - Bojano – Kielno
673 –  Szemud - Szemudzka Huta - Jeleńska 

Huta - Kowalewo - Leśno - Kielno
Godziny odjazdów powyższych linii zostały 
dostosowane do planów lekcji szkół. Wpro-
wadzono tymczasowy rozkład jazdy, obo-

wiązujący do momentu ustabilizowania się 
sytuacji epidemicznej i powrotu wszystkich 
uczniów do nauki stacjonarnej.
Linia 640 Kartuzy – Kielno – Karczemki 
obecnie funkcjonuje we wszystkie dni po-
wszednie, co stanowi rozszerzenie oferty 
w  stosunku do roku ubiegłego, kiedy to 
kursy wykonywane były jedynie w dni nauki 
szkolnej. Dodano również dwa kursy: 7:50 
Kartuzy – 8:37 Kielno – 8:43 Karczemki oraz 
8:50 Karczemki – 8:55 Kielno – 9:44 Kartuzy.

Maciej Mazurowski, PKS Gdynia

Środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
wspierają budżet Gminy Szemud

Zmiany w transporcie publicznym w Gminie 
Szemud w roku 2021
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Śnieg na dachach 
Intensywne opady śniegu i jego zaleganie 
na dachach obiektów wielkopowierzch-
niowych może powodować poważne 
zagrożenia. Nadmierne obciążenie kon-
strukcji dachu niesie ryzyko jego znisz-
czenia i w efekcie katastrofy budowlanej. 

Odśnieżanie dachu i usuwanie sopli należy 
do obowiązków właściciela bądź zarządcy 
nieruchomości. Obowiązek odśnieżania 
dachu jest opisany w Prawie budowlanym. 
Obowiązek bezpiecznego użytkowania 
obiektu nakłada art. 61 pkt 2 ustawy − Prawo 
budowlane. Śnieg zalegający na powierzch-
ni dachu może negatywnie wpłynąć na 
konstrukcję dachu, zwłaszcza w czasie roz-
topów i wahań temperatury. Śnieg zalegają-

cy na dachu może również stanowić zagro-
żenie dla przechodniów oraz samochodów 
poruszających się po drogach osiedlowych. 
Z tego powodu Prawo budowlane nakłada 
obowiązek usuwania nadmiaru śniegu z da-
chu oraz wykonywania doraźnej kontroli 
stanu technicznego dachu oraz całego bu-
dynku. Podobnie spadające sople czy nawi-
sy śnieżne zagrażają bezpieczeństwu ludzi 
i  mienia. Szczególną uwagę należy zwrócić 
na obiekty wielkopowierzchniowe, m.in. hi-
permarkety, hale sportowe, zakłady pracy 
oraz magazyny. Dlatego tak ważne jest dba-
nie o  odśnieżanie dachów zimą.

Paweł Milewczyk, Komendant Gminny OSP

Akcja „Zima” trwa
Zima w pełni! Przypominamy, że za organiza-
cję i koordynację utrzymania dróg w okresie 
zimy, w stopniu zależnym od zaistniałych wa-
runków atmosferycznych oraz posiadanego 
zaplecza technicznego (sprzętowo-materia-
łowego), na terenie gminy odpowiedzialni są:
• za drogi powiatowe: 
Zarząd Drogowy dróg powiatowych w Pucku 
– dyżurny akcji zimowej – tel. 58 673 20  25 
Kierownik Obwodu w Wejherowie Andrzej 
Lisakowski – tel. 58 778 07 04/05 lub tel. ko-
mórkowy 530 783 821.

• za drogi wojewódzkie:
Zarząd Dróg Wojewódzkich – Rejon Puck 
– Kier. Rejonu w Pucku Jerzy Wyczyński, 
tel. 58 673 25 44 lub 58 673 38 25.
• za drogi gminne: 
Urząd Gminy Szemud – Kierownik Referatu 
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowi-
ska – Natalia Kacprzak tel. 58 676 44 58. 
Koordynatorem pełniącym bezpośredni 
nadzór nad zimowym utrzymaniem dróg na 
terenie gminy Szemud jest: Gminne Przed-
siębiorstwo Komunalne Szemud osoba do 

kontaktu: Kierownik ds. utrzymania dróg Szy-
mon Pionk, tel. służbowy 888 630 185.
Koordynatorami pracy sprzętu na drogach 
sołeckich i przypisanych do sołectw dróg 
gminnych jest sołtys danej wsi. 
Działania służb drogowych mają na celu 
łagodzenie skutków zimy na drogach, 
a nie ich całkowitą likwidację. W związku 
z powyższym prosimy kierowców o  za-
chowanie ostrożności i dostosowanie 
prędkości do warunków panujących na 
drodze. 

Natalia Kacprzak

INFORMACJE



Szanowni Mieszkańcy!
Zachęcamy wszystkich, którzy miesz-
kają na terenie naszej Gminy, a nie 
dopełnili jeszcze formalności mel-
dunkowych, do sformalizowania sta-
nu faktycznego. Jednym z  dochodów 
gmin jest udział w podatku dochodo-
wym od osób fizycznych (tzw. udział 
w PIT). W roku 2021 udział ten będzie 
wynosił 38,23% wpływów z podatku 
dochodowego od osób zamieszkałych 
na terenie gminy.

Ważnym jest jednak dla rozwoju gminy 
poszukiwanie dodatkowych źródeł do-
chodów, które będą źródłem finansowa-
nia nowych przedsięwzięć i przyczynią 
się do rozwoju gminy. Wielu mieszkań-
ców faktycznie mieszkających na terenie 
naszej gminy jest zameldowanych na 
terenie całego kraju i tam rozliczają się 
z podatków. Dopełnienie formalności 
meldunkowych nic nie kosztuje, może 
przynieść spore korzyści Gminie, a co 
ważne nie obciąża dodatkowymi koszta-
mi samego mieszkańca. 

Dodatkowo zachęcamy do zameldowa-
nia się i wzięcia udziału w „Konkursie 
Meldunkowym”. Osoby pełnoletnie, 
które zameldują się od 1 stycznia 2021 
r. do 31 grudnia 2021 r., bądź złożą ko-
pię formularzu ZAP-3 potwierdzonego 
przez Urząd Skarbowy, biorą udział w 
konkursie. Wszystkie informację na te-
mat konkursu są dostępne w regulami-
nie konkursu meldunkowego na stronie 
internetowej www.szemud.pl 

Martyna Meyer

Meldujmy się w Gminie Szemud
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Kody kreskowe
W związku z wprowadzeniem systemu identyfikacji worków, pojemników na odpady 
komunalne za pomocą etykiet z kodami kreskowymi, mających za zadanie usprawnić 
funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami oraz pozwolić na monitorowanie 
prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie całej gminy 
przypominamy, iż w przypadku wykorzystania pełnego zestawu kodów kreskowych 
prosimy o kontakt z Referatem Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, Urzędu 
Gminy Szemud w celu ich ponownego wydruku i dostarczenia Państwu za pomocą 
operatora pocztowego bądź odbioru osobistego po wcześniejszym umówieniu się 
telefonicznym pod nr tel. 58 676 44 24/34 lub mailowo na adres: odpady@szemud.pl

OTRZYMANE KODY KRESKOWE PRZYDZIELONE DO KONKRETNEJ NIERUCHOMOŚCI
NALEŻY NAKLEJAĆ W SPOSÓB WIDOCZNY:
•  na workach każdorazowo,
•  na pojemnikach jednorazowo w jego górnej części w miejscu suchym i czystym

W przypadku braku kodu kreskowego na pojemniku lub worku odpady nie zostaną 
odebrane. Jak już nadmienialiśmy w poprzednich artykułach kody kreskowe są 
indywidualne, przypisane tylko do danej nieruchomości. Nie wolno więc ich pożyczać 
ani wymieniać z innymi osobami, gdyż odebrane odpady, po odczytaniu kodu zostaną 
przypisane właścicielowi etykiety umieszczonej na worku/pojemniku.

PODCZAS ODBIORU ODPADÓW KODY NALEPIONE PRZEZ PAŃSTWA NA WORKI/
POJEMNIKI BĘDĄ SKANOWANE PRZEZ PRACOWNIKA FIRMY ODBIERAJĄCEJ ORAZ 
WPROWADZANE DO SYSTEMU Z INFORMACJĄ O:
•  terminie odbioru odpadów,
•  rodzaju odebranych odpadów (segregowane bądź niesegregowane),
• ilości odebranych odpadów.
 
Jednocześnie nadmienia się, iż: w przypadku zmian mających wpływ na wysokość opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (np. urodzenie dziecka, zgon osoby zamieszkującej 
nieruchomość, wyjazd córki/syna na studia, zmiana sposobu zbierania odpadów, zmiana 
miejsca zamieszkania wszystkich osób objętych opłatą za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi) należy złożyć nową deklarację w terminie 14-dni od dnia nastąpienia zmiany.

Natalia Kacprzak

INFORMACJE
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31 stycznia 2021 roku upływa termin zło-
żenia pisemnego oświadczenia o wartości 
sprzedaży napojów alkoholowych za rok 
2020 oraz dokonania opłaty za korzystanie 
z zezwoleń.

Opłatę za korzystanie z zezwoleń wnosi się 
na rachunek gminy, opłata podstawowa wy-
nosi:
1)  525 zł na sprzedaż napojów zawierają-

cych do 4,5% alkoholu oraz piwa;
2)  525 zł na sprzedaż napojów zawiera-

jących powyżej 4,5% do 18% alkoholu 
(z wyjątkiem piwa);

3)  2100 zł na sprzedaż napojów zawierają-
cych powyżej 18% alkoholu.

Przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż napo-
jów alkoholowych w roku poprzednim, są 
obowiązani do złożenia, do dnia 31 stycznia, 
pisemnego oświadczenia o wartości sprze-
daży poszczególnych rodzajów napojów 

Zezwolenia na sprzedaż wyrobów 
alkoholowych – informacja dla przedsiębiorców

alkoholowych w punkcie sprzedaży w roku 
poprzednim.
Przedsiębiorca prowadzący sprzedaż na-
pojów alkoholowych w punkcie sprzedaży, 
w którym roczna wartość sprzedaży napo-
jów alkoholowych w roku poprzednim prze-
kroczyła:
1)  37 500 zł dla napojów alkoholowych 

o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwa 
- wnosi opłatę w wysokości 1,4% ogólnej 
wartości sprzedaży tych napojów w roku 
poprzednim;

2)  37 500 zł dla napojów alkoholowych 
o  zawartości od 4,5% do 18% alkoholu 
(z wyjątkiem piwa) - wnosi opłatę w wy-
sokości 1,4% ogólnej wartości sprzedaży 
tych napojów w roku poprzednim;

3)  77 000 zł dla napojów alkoholowych 
o  zawartości powyżej 18% alkoholu - 
wnosi opłatę w wysokości 2,7% ogólnej 
wartości sprzedaży tych napojów w roku 
poprzednim.

Przedsiębiorcy, których roczna wartość 
sprzedaży poszczególnych rodzajów napo-
jów alkoholowych nie przekroczyła warto-
ści, wnoszą opłatę podstawową.
Opłata wnoszona jest na rachunek gminy 
w każdym roku kalendarzowym objętym ze-
zwoleniem w trzech równych ratach w ter-
minach do 31 stycznia, 31 maja i 30 września 
danego roku kalendarzowego lub jedno-
razowo w terminie do 31 stycznia danego 
roku kalendarzowego zaś w roku nabycia 
zezwolenia lub utraty jego ważności, opłaty 
dokonuje się w wysokości proporcjonalnej 
do okresu ważności zezwolenia. Wartość 
sprzedaży należy obliczać oddzielnie dla 
każdego rodzaju napojów alkoholowych.
W przypadku niedopełnienie obowiązku 
złożenia oświadczenia o wartości sprzedaży 
napojów alkoholowych zezwolenie wygasa 
w terminie 30 dni od dnia upływu terminu 
do dokonania określonej czynności, jeżeli 
przedsiębiorca nie złoży oświadczenia wraz 
z jednoczesnym dokonaniem opłaty dodat-
kowej w wysokości 30% opłaty podstawo-
wej, natomiast w przypadku niedopełnienie 
obowiązku dokonania opłaty zezwolenie 
wygasa z upływem 30 dni od dnia upływu 
terminu dopełnienia obowiązku dokonania 
opłaty w wysokości podstawowej lub pod-
wyższonej powiększonej o 30% tych opłat.
Przedsiębiorca, którego zezwolenie wyga-
sło z w/w przyczyn, może wystąpić z wnio-
skiem o wydanie nowego zezwolenia nie 
wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia 
wydania decyzji o wygaśnięciu zezwolenia.

Dorota Pranschke

29 grudnia 2020 roku Wójt Gminy Szemud 
wręczył akt nadania stopnia awansu za-
wodowego nauczyciela mianowanego 
pani Joannie Adamkiewicz-Adamczak – 
nauczycielowi języka angielskiego w Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnego w Kolecz-
kowie, która w dniu 17.12.2020 r. zdała 
egzamin. Pani Joanna w obecności Wójta 
złożyła również Ślubowanie według roty 
zawartej w ustawie Karta Nauczyciela. 

Nauczyciel mianowany, to trzeci stopień 
w  ścieżce awansu zawodowego. Według 
przepisów ustawy może go otrzymać na-
uczyciel kontraktowy, który po przepra-
cowaniu 2 lat od uzyskania poprzedniego 
stopnia, odbył staż trwający 2 lata i 9 mie-

sięcy oraz zdał egzamin przed komisją. 
W skład komisji wchodzą: przedstawiciel or-
ganu prowadzącego jako przewodniczący, 
przedstawiciel organu sprawującego nad-
zór pedagogiczny, dyrektor szkoły, w której 
nauczyciel jest zatrudniony, a także 2 eks-
pertów wpisanych na listę ekspertów przez 
Ministra Edukacji Narodowej.

Wręczając akt mianowania Wójt pogratulo-
wał nauczycielce pozytywnie zdanego eg-
zaminu oraz życzył dalszych sukcesów na 
ścieżce awansu zawodowego i wytrwałości 
w kontynuacji wyzwań zawodowych.

Iwona Curlej -Paszke

Kolejny nauczyciel z awansem

INFORMACJE
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Wnioski o ustalenie prawa do świadcze-
nia wychowawczego na okres świadcze-
niowy 2021/2022 w formie elektronicznej 
można składać od dnia 1 lutego 2021 r., 
a  w przypadku wniosków papierowych 
od dnia 1 kwietnia 2021 r.

Okres świadczeniowy 2021/2022 trwa od 
dnia 1 czerwca 2021 roku do dnia 31 maja 
2022 roku.

Kto może złożyć wniosek
O świadczenie wychowawcze może się ubie-
gać:
•  matka lub ojciec dziecka (jeśli dziecko 

wspólnie zamieszkuje i pozostaje na 
utrzymaniu matki lub ojca),

•  opiekun faktyczny dziecka – czyli osoba, 
która faktycznie sprawuje opiekę nad 
dzieckiem i wystąpiła do sądu opiekuń-
czego o przysposobienie dziecka (jeśli 
dziecko wspólnie zamieszkuje i pozostaje 
na utrzymaniu opiekuna faktycznego),

•  opiekun prawny dziecka,
•  dyrektor domu pomocy społecznej.

Jak złożyć wniosek
Drogą elektroniczną czyli przez Internet 
za pośrednictwem portalu Ministerstwa 
Rodziny empatia.mrpips.gov.pl, przez ban-
kowość elektroniczną lub przez portal PUE 
ZUS, a  od 1 kwietnia 2021 r. także drogą 
tradycyjną (papierową), czyli osobiście 
w  Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Szemudzie lub za pośrednictwem poczty.

Koordynacja systemów zabezpieczenia 
społecznego
Jeśli członek rodziny lub niebędący człon-
kiem rodziny drugi rodzic dziecka przebywa 
poza granicami Polski w kraju objętym ko-
ordynacją systemów zabezpieczenia spo-
łecznego (są to przede wszystkim kraje Unii 
Europejskiej), złożony w tut. Urzędzie wnio-
sek zostanie przekazany do Pomorskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku. PUW 
jest instytucją, która ustala, czy przepisy 

W przypadku złożenia wniosku wraz z wymaganymi dokumentami:

Termin złożenia wniosku: Termin rozpatrzenia:

od 1 lutego 2021 r. do 30 kwietnia 2021 do 30 czerwca 2021 r.

od 1 maja do 31 maja 2021 r. do 31 lipca 2021 r.

od 1 czerwca do 30 czerwca 2021 r. do 31 sierpnia 2021 r.

od 1 lipca do 31 lipca 2021 r. do 30 września 2021 r.

od 1 sierpnia do 31 sierpnia 2021 r. do 31 października 2021 r.

od 1 września 2021 do 31 maja 2022 r.

nie później niż w ciągu miesiąca od złoże-
nia wniosku a sprawy szczególnie skom-
plikowanej - nie później niż w ciągu dwóch 
miesięcy od dnia wszczęcia postępowania, 
tj. złożenia wniosku

o koordynacji mają zastosowanie w danej 
sprawie, a jeśli tak – jaka instytucja będzie 
przyznawać prawo do świadczenia. W/w 
przypadku termin rozpatrzenia wniosku 
wydłuża się do momentu otrzymania pisma 
z Urzędu Wojewódzkiego. Niepoinformowa-
nie Urzędu o przebywaniu członka rodziny 
poza granicami Polski może skutkować nie-
należnym pobraniem świadczenia.

W. Klinkosz GOPS Szemud

NOWE WNIOSKI 500+
Okres świadczeniowy 2021/2022

INFORMACJE
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INFORMACJE

bliskochorego.pl to specjalistyczny por-
tal stworzony w trosce o opiekunów 
domowych – znajdą tam pomoc, wiedzę 
i  wsparcie. 

Każdy z nas może znaleźć się w sytuacji, 
w  której stanie przed decyzją o opiece nad 
chorym bliskim. To mogą być rodzice, którzy 
jej potrzebują ze względu na podeszły wiek, 
to czasem rodzeństwo, które toczy walkę 
z  nowotworem albo partner w sile wieku, 
który nagle doznał udaru lub uległ wypad-
kowi. Nigdy nie wiemy, kiedy staniemy się 
opiekunem osoby chorej w domu. Szacuje 
się, że domowi opiekunowie stanowią 2 mi-
lionową grupę osób w Polsce. Bardzo często 
w sytuacji opiekuna stają z dnia na dzień, 
kiedy bliskiego trzeba zabrać ze szpitala. Co 
wtedy? Jak sobie poradzić, nie mając wiedzy 
i doświadczenia. Gdzie mają szukać pomocy 
i rzetelnych informacji? Specjaliści opieki nad 
chorym wyszli tym trudnościom naprzeciw 
i stworzyli portal - kompleksowe kompen-
dium wiedzy dla opiekunów domowych. 
Według danych zawartych w „Raporcie 
o dobrym umieraniu” aż 62% respondentów 
deklaruje, że końcówkę swojego życia chcia-
łoby spędzić w domu. My sami, jako ich bli-
scy nawet podświadomie to wiemy i dlatego 
często bierzemy na siebie tę odpowiedzial-
ność, zazwyczaj bez odpowiedniego przy-
gotowania. Dlatego z myślą o opiekunach 
domowych specjaliści opieki paliatywnej 
stworzyli w sieci miejsce, gdzie znajdą eks-
percką wiedzę oraz wsparcie. Portal blisko-
chorego.pl to niezbędnik dla każdego, kto 
kiedykolwiek zetknął się z koniecznością 
opieki nad osobą przewlekle chorą w domu 
i potrzebuje praktycznych rozwiązań opra-
cowanych przez specjalistów praktyków: 
lekarza, pielęgniarki, opiekunkę medyczną, 
rehabilitantkę, dietetyka i psychologa. 
Wrzuceni na głęboką wodę i pozosta-
wieni sami sobie 
„Niewystarczająca liczba dostępnych pro-
fesjonalnych opiekunów medycznych spra-
wia, że 80% wszystkich osób troszczących 
się o osoby chore w domach to opiekuno-
wie rodzinni lub domowi. Bliscy chorych nie 
wiedzą, gdzie zwrócić się o pomoc, jakie są 
dostępne usługi czy formy opieki, jak postę-
pować w wielu sytuacjach. Domowi opieku-
nowie żyją w permanentnym stresie. Obok 

bliskochorego.pl 
– portal DLA opiekunów domowych

zagubienia, braku wiedzy i umiejętności 
opiekuńczych, spadają na nich dodatko-
we obciążenia związane z zakupem leków i 
sprzętu do opieki nad chorymi. Cierpią na 
brak czasu, często muszą zrezygnować lub 
ograniczyć pracę zawodową, będącą źród-
łem utrzymania” - mówi Maria Wieczorek, 
współtwórczyni i jedna z redaktorek porta-
lu bliskochorego.pl. „Właśnie dlatego w tro-
sce o osoby przewlekle chore przebywające 
w domach oraz ich bliskich stworzyliśmy 
pomocnik online - miejsce specjalistyczne-
go wsparcia dla opiekunów domowych. Za-
leży nam na edukacji w opiece nad chorym, 
ze szczególnym naciskiem na ważną rolę 
bliskich przy chorym, ich uważności na po-
trzeby chorego z zachowaniem poszanowa-
nia dla jego autonomii, niezależnie od stanu 
w jakim się znajduje” – dodaje. 
Rzetelna wiedza w internecie 
Bliscy chorych, nieposiadający niezbędnej 
wiedzy i kwalifikacji, najczęściej poszukują 
pomocy na własną rękę, wszelkimi dostęp-
nymi sposobami. Bardzo często robią to 
jednak chaotycznie, nie potrafiąc właściwie 
ocenić i zweryfikować wiarygodności oraz 
przydatności dostępnych w internecie zaso-
bów. Powoduje to jedynie stres i frustrację. 
Serwis bliskochorego.pl jest ogólnodostępny 
dla każdej osoby korzystającej z internetu. 
Nie ma zamkniętych treści, do skorzysta-
nia z niego nie jest wymagane logowanie 
ani zakładanie własnego konta. Każdy ob-
szar pomocy i wsparcia został opracowany 
przez specjalistów w formie prostych, prak-
tycznych instrukcji z opisem działania krok 
po kroku (bez medycznej terminologii): jak 

należy postępować, czego unikać, jak ła-
twiej poradzić sobie w danej sytuacji, jakie 
rozwiązania są bezpiecznym standardem 
w opiece? 
Bliskochorego.pl – co i dla kogo? 
Serwis skierowany jest do opiekunów, dla 
których opieka nad osobą chorą to nowa 
sytuacja, ale także dla tych, którzy chcą po-
szerzać swoje umiejętności. Również leka-
rze i inni specjaliści kierujący chorego pod 
opiekę domową mogą polecać nowy po-
mocnik online jako uzupełnienie do zaleceń 
dla chorego. 
Zawartość serwisu została podzielona na 
trzy obszary najistotniejsze z punktu widze-
nia opieki nad chorym:
1.  opieka - nad chorym leżącym, przygoto-

wanie domu, pielęgnacja i mycie chorego, 
profilaktyka, żywienie i diety, fizjoterapia 
chorego, postępowanie przy dolegliwoś-
ciach chorego; 

2.  emocje - porady psychologa w zakresie 
komunikacji z chorym oraz wsparcia dla 
opiekuna na różnych etapach choroby 
bliskiego; 

3.  formalności - wsparcie w przejściu przez 
formalności niezbędne do uzyskania po-
mocy w opiece, zebrane informacje doty-
czące obowiązujących przepisów i doku-
mentów. 

Marzeniem zespołu specjalistów, który 
współtworzył portal oraz na co dzień wspie-
ra chorych i ich bliskich jest, aby bliskocho-
rego.pl, ze względu na przystępną formę 
oraz rzetelną wiedzę, stało się pierwszym 
wyborem w poszukiwaniu pomocy w opiece 
domowej. 
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Rozpoczęły się prace przygotowawcze 
do przeprowadzenia Narodowego Spisu 
Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021.

Rozpoczęły się prace przygotowawcze do 
przeprowadzenia Narodowego Spisu Po-
wszechnego Ludności i Mieszkań 2021. 
Jednym z elementów przygotowań jest 
przeprowadzenie naboru na rachmistrzów 
spisowych. Zgodnie z harmonogramem spi-
su powszechnego nabór ten zostanie uru-
chomiony z dniem 1 lutego br., a osoby chęt-
ne będą mogły zgłaszać się do Gminnego 
Biura Spisowego, mieszczącego się w siedzi-
bie Urzędu Gminy Szemud. Szczegółowe in-
formacje na ten temat zostaną zamieszczone 
na początku lutego na stronie internetowej 
naszej gminy.
Podstawowym sposobem udziału w spisie 
– podobnie, jak w przypadku spisu rolnego 
– będzie samospis internetowy, który rozpo-
cznie się 1 kwietnia br. Natomiast spis tere-
nowy rozpocznie się z dniem 1 maja i potrwa 
do 30 czerwca br. O szczegółach będziemy 
na bieżąco informować na naszych łamach 
oraz na stronie internetowej naszej gminy.

Romuald Janca
Zastępca Gminnego Komisarza Spisowego

Serdecznie zapraszamy wszystkie or-
ganizacje i osoby zainteresowane pozy-
skaniem środków na realizację swoich 
działań na bezpłatną konferencję on-line 
otwierającą Program Aktywni Obywate-
le - Fundusz Regionalny, która odbędzie 
się w piątek, 5 lutego 2021 r.

Organizacje pozarządowe mogą ubiegać się 
o dofinansowanie na realizację swoich dzia-
łań w czterech obszarach tematycznych:
1.  Ochrona praw człowieka
2.  Działanie na rzecz różnorodności społecz-

nej i przeciwdziałanie wykluczeniu
3.  Budowanie kultury demokratycznej i za-

angażowania obywatelskiego na pozio-
mie lokalnym

4.  Wsparcie rozwoju sektora społecznego

Nabór w ramach pierwszego konkursu 
planowany jest od 17 marca 2021 roku.

Magdalena Markiewicz

Dotacje dla organizacji społecznych 
Program Aktywni Obywatele Fundusz Regionalny

Narodowy Spis Powszechny 
Ludności i Mieszkań 2021

Szczegółowe informacje uzyskać można na stronie internetowej: 
https://aktywniobywatele-regionalny.org.pl
https://frdl.org.pl/informacje/aktualnosci/konferencja-otwierajaca-program-aktywni-obywa-
tele-fundusz-regionalny
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KORONAWIRUS

lub skorzystaj z całodobowej infolinii: 989

SPRAWDŹ DLACZEGO WARTO NA:

gov.pl/szczepimysie

Zarejestruj SIĘ
NA BEZPŁATNE
szczepienie

Przejdź kwalifikację 
medyczną i wypełnij 

formularz

Przyjmij 
drugą dawkę 
szczepiONKI

przez dedykowaną
infolinię: 989,

Internetowe Konto Pacjenta
lub u lekarza POZ

skorzystaj z bezpłatnego 
szczepienia i obserwuj 
stan swojego zdrowia

dla Twojego 
bezpieczeństwa

zostaniesz 
zbadany przez 

lekarza

wszystkich
informacji udzieli

Ci Twój punkt
szczepień

Zaszczep 
się przeciw 

COVID-19

TO U NAS RODZINNE!

#SZCZEPIMY



Na konkretny termin szczepienia 
mogą zarejestrować się:
•  od dnia 15 stycznia 2021 r. osoby, które 

skończyły 80 lat
•  od dnia 22 stycznia 2021 r. osoby, któ-

re skończyły 70 lat

Szczepienia dla tych osób rozpoczną 
się w dniu 25 stycznia 2021 r.

Przypominamy, że rejestracja na szcze-
pienie może odbywać się w następujący 
sposób:
1)  za pośrednictwem bezpłatnej, cało-

dobowej infolinii o numerze 989. Do 
zapisu wystarczy numer PESEL; 

2)  elektronicznie poprzez e-rejestrację 
dostępną na stronie internetowej  
pacjent.gov.pl

3)  poprzez kontakt z NZOZ „Nasze Zdro-
wie” Oddział Kielno, Ul. Józefa Tredera 
14, 84-208 Kielno, tel. 58 676 07 24

Informujemy również, iż Gmina Sze-
mud realizuje transport osób mających 
trudności w samodzielnym dotarciu do 
punktów szczepień. Będzie on przezna-
czony dla (uprzednio zarejestrowanych 
na szczepienie) osób:

1)  posiadających aktualne orzeczenie 
o  niepełnosprawności w stopniu 
znacznym o kodzie R lub N lub odpo-
wiednio I grupę z w/w schorzeniami;

2)  mających obiektywne i niemożliwe 
do przezwyciężenia we własnym za-
kresie trudności w samodzielnym 
dotarciu do punktu szczepień położo-
nego najbliżej miejsca zamieszkania.

Informację o potrzebie zorganizowania 
transportu dla osoby spełniającej po-
wyższe kryteria należy zgłaszać:
a)  podczas rejestrowania na szczepienie 

za pośrednictwem infolinii o numerze 
989 lub elektronicznie poprzez e-re-
jestrację (pacjent.gov.pl). 

W takiej sytuacji po dokonaniu rejestra-
cji należy samodzielnie skontaktować 
się ze wskazanym gminnym koordynato-
rem ds. transportu.
b)  podczas rejestrowania na szczepie-

nie w NZOZ „Nasze Zdrowie” Od-
dział Kielno pod numerem telefonu  
58 676 07 24. 

Lista osób wnioskujących o zapewnienie 
transportu będzie przekazywana przez 
NZOZ „Nasze Zdrowie” Oddział Kielno gmin-
nemu koordynatorowi ds. transportu.

Zgłoszenie potrzeby transportu:
•  może zostać zweryfikowane; 
•  wiąże się z koniecznością wyrażenia 

zgody na przetwarzanie danych oso-
bowych w niezbędnym zakresie.

Gminny koordynator ds. transportu 
skontaktuje się z państwem najpóźniej 
dzień przed datą szczepienia w celu prze-
kazania informacji o terminie i innych 
szczegółach dotyczących transportu. 

Nadzór nad organizacją transportu peł-
nią pracownicy Urzędu Gminy Szemud 
zajmujący się tematyką Zarządzania 
Kryzysowego. 

Informację w powyższych sprawach 
można uzyskać pod numerem telefonu 
58 676 44 20 w godzinach: 
- poniedziałek:   9:00 - 16:30, 
- wtorek, środa, czwartek:  9:00 - 15:00, 
- piątek:    9:00 - 13:30, 
bądź poprzez e-mail: zk@szemud.pl 

Przemysław Bartnik
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Informacja w sprawie szczepień 
i dowozów

KORONAWIRUS



Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Sp. z o.o. 
zatrudni pracowników na stanowiska: 

MONTER SIECI WODNO-KANALIZACYJNYCH
PRACA NA BUDOWIE PRZY WYKONYWANIU ZEWNĘTRZNYCH PRZEWODÓW SIECI WODNO-KANALIZACYJNYCH. 

MILE WIDZIANE DOŚWIADCZENIE W MONTAŻU SIECI WODNO-KANALIZACYJNYCH.

SPECJALISTA/KA DS. OCHRONY ŚRODOWISKA
PREFEROWANA ROZSZERZONA WIEDZA Z JEDNEJ Z DZIEDZIN: GOSPODARKA

WODNO-ŚCIEKOWA, GOSPODARKA ODPADAMI.

CV prosimy składać bezpośrednio w kadrach przy ul. Szkolnej 5 w Szemudzie 
lub e-mailowo kadry@gpkszemud.pl

Umowa o pracę - zatrudnienie od zaraz.

Informujemy, że GPK Szemud Sp. z o.o. proponuje swoim Klientom możliwość otrzymy-
wania faktur w formie elektronicznej tzw. „e-faktury”, a także otrzymywania informa-
cji „SMS” o wystawionej fakturze (w treści wiadomość sms wskazany będzie numer fak-
tury, kwota do zapłaty oraz termin płatności).

Funkcjonalność ta ma głównie na celu:
•  skrócić czas dostarczania faktur w formie papierowej
•  ułatwić ich przechowywanie i archiwizacje
•  znacząco zwiększyć pewność terminowego dostarczenia dokumentów
•  umożliwić dostęp do rachunków z każdego miejsca i w dowolnym czasie
•  zwiększyć dbałość o środowisko naturalne poprzez ograniczenie zużytych materiałów
Aby otrzymywać faktury drogą elektroniczną i powiadomienia SMS należy przesłać po-
prawnie wypełnione wnioski dostępne na naszej stronie gpkszemud.pl:
,,OŚWIADCZENIE O PRZESYŁANIU FAKTUR DROGĄ ELEKTRONICZNĄ”
,,OŚWIADCZENIE SMS”

Oświadczenia można przesyłać w formie wypełnionego skanu dokumentu na adres e-mailowy:  
sekretariat@gpkszemud.pl, pocztą tradycyjną bądź dostarczyć do siedziby Spółki przy ul. Szkolnej 5 
w Szemudzie.
Informujemy, że powyższa usługa jest bezpłatna.
Otrzymywanie faktur elektronicznych i papierowych jednocześnie nie jest możliwe.
Faktury mogą być dostarczane tylko w jednej wybranej przez Klienta formie.
Zachęcamy Państwa serdecznie do skorzystania z opcji elektronicznych.

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86  |  Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.
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1) KUPUJESZ ? stary sprzęt oddaj w punktach sprzedaży detalicznej (1 za 1) lub bez konieczności zakupu jeżeli 
żaden jego wymiar nie przekracza 25cm 

2) KUPUJESZ Z DOSTAWĄ? stary sprzęt tego samego rodzaju oddaj w miejscu dostawy nowego sprzętu (1 za 1) 
po zgłoszeniu w momencie zakupu (także w formularzu zakupu sprzętu online) 

3) NAPRAWIASZ? stary sprzęt oddaj w punkcie serwisowym jeżeli naprawa okaże się niemożliwa 
Jeżeli z różnych względów nie uda Ci się skorzystać z możliwości opisanych w pkt. 1, 2, 3 :  
 ODDAJ zużyty sprzęt w punkcie zbiórki odpadów niebezpiecznych (PZON) w Szemudzie ul. Ekologiczna 5 

czynnego w środy 8:00‐13:00, czwartki 13:00‐17:00 lub podczas zbiórek objazdowych (OZON)  
 ZGŁOŚ do indywidualnego odbioru pod. nr. 586246611; 609045410 (kompletny sprzęt o wadze 20-60 kg 

/sztuka sprzętu) 
 

PAMIĘTAJ! Hierarchia postępowania ze zużytym sprzętem RTV i AGD (pochodzącym z gospodarstw domowych): 
PAMIĘTAJ! Hierarchia postępowania ze zużytym sprzętem RTV i AGD 

(pochodzącym z gospodarstw domowych): 

 

 
 

 

1) KUPUJESZ ? stary sprzęt oddaj w punktach sprzedaży detalicznej (1 za 1) lub bez konieczności zakupu jeżeli 
żaden jego wymiar nie przekracza 25cm 

2) KUPUJESZ Z DOSTAWĄ? stary sprzęt tego samego rodzaju oddaj w miejscu dostawy nowego sprzętu (1 za 1) 
po zgłoszeniu w momencie zakupu (także w formularzu zakupu sprzętu online) 

3) NAPRAWIASZ? stary sprzęt oddaj w punkcie serwisowym jeżeli naprawa okaże się niemożliwa 
Jeżeli z różnych względów nie uda Ci się skorzystać z możliwości opisanych w pkt. 1, 2, 3 :  
 ODDAJ zużyty sprzęt w punkcie zbiórki odpadów niebezpiecznych (PZON) w Szemudzie ul. Ekologiczna 5 

czynnego w środy 8:00‐13:00, czwartki 13:00‐17:00 lub podczas zbiórek objazdowych (OZON)  
 ZGŁOŚ do indywidualnego odbioru pod. nr. 586246611; 609045410 (kompletny sprzęt o wadze 20-60 kg 

/sztuka sprzętu) 
 

PAMIĘTAJ! Hierarchia postępowania ze zużytym sprzętem RTV i AGD (pochodzącym z gospodarstw domowych): 
PAMIĘTAJ! Hierarchia postępowania ze zużytym sprzętem RTV i AGD 

(pochodzącym z gospodarstw domowych): 

1)  KUPUJESZ? stary sprzęt oddaj w punktach sprzedaży detalicznej (1 za 1) lub bez konieczności zakupu jeżeli żaden jego wymiar nie prze-
kracza 25 cm

2)  KUPUJESZ Z DOSTAWĄ? stary sprzęt tego samego rodzaju oddaj w miejscu dostawy nowego sprzętu (1 za 1) po zgłoszeniu w momencie 
zakupu (także w formularzu zakupu sprzętu online)

3)  NAPRAWIASZ? stary sprzęt oddaj w punkcie serwisowym jeżeli naprawa okaże się niemożliwa
Jeżeli z różnych względów nie uda Ci się skorzystać z możliwości opisanych w pkt. 1, 2, 3: 
•  ODDAJ zużyty sprzęt w punkcie zbiórki odpadów niebezpiecznych (PZON) w Szemudzie ul. Ekologiczna 5 czynnego w środy 8:00-13:00, 

czwartki 13:00-17:00 lub podczas zbiórek objazdowych (OZON) 
•  ZGŁOŚ do indywidualnego odbioru pod. nr. 58 624 66 11; 609 045 410 (kompletny sprzęt o wadze 20-60 kg /sztuka sprzętu)

EKOLOGIA



 

 
 

 
  

www.biblioteka.szemud.pl 
    ZAPRASZA  

  
 

 
 

 

       

 
  

 

  ks. dr Leon Heyke 
  Patron Biblioteki 

BIBLIOTEKA
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Biblioteka Publiczna Gminy Szemud we 
współpracy z Gminnym Centrum Kultury, 
Sportu i Rekreacji oraz Gdańskim Towa-
rzystwem Przyjaciół Sztuki na początku 
stycznia ustaliła, aby stworzyć nagrania 
fragmentów najciekawszych i najbardziej 
lubianych przez czytelników książek. 

Panie bibliotekarki wybrały różne publika-
cje, nasi wspaniali aktorzy w osobach Pani 
Aleksandry Perz i Pana Beniamina Koralew-
skiego po zapoznaniu się z literaturą nie byli 
w stanie wybrać tylko 5-6 fragmentów- na 
taką ilość filmików się umówiliśmy. Miała to 
być akcja przygotowana na „Ferie Online”. 
Zapadła decyzja, że robimy więcej nagrań 
i w taki sposób Ferie przerodziły się w „Spot-
kania z literaturą”. Dodatkowo zaprosiliśmy 
do współpracy redaktora naczelnego naszej 
TV Szemud, „Timura”, który z entuzjazmem 
je przyjął. Rozpoczęła się przygoda nagry-
wania fragmentów we wszystkich Bibliote-
kach Publicznych naszej gminy. Jako biblio-
tekarze mieliśmy okazję od kulis podejrzeć 
pracę aktorów oraz operatora kamery, co 
było dla nas ciekawym doświadczeniem. 

Spotkania z literaturą
Zachęcamy młodszych i starszych do oglą-
dania na naszych profilach facebookowych 
profesjonalnie stworzonych filmików, które 
mamy nadzieję zachęcą państwa do sięgnię-
cia po książkę i odwiedzenia naszych biblio-
tek. Tak, jak to powiedziała nasz wspaniała 
poetka, laureatka Nagrody Nobla w dziedzi-
nie literatury Wisława Szymborska: „Czyta-
nie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką 
sobie ludzkość wymyśliła”.
Bardzo DZIĘKUJĘ Pani Aleksandrze Perz, 
Panu Beniaminowi Koralewskiemu oraz Ja-
rosławowi Gawryś „Timurowi” za wspaniałą 
współpracę i rozumienie ważności czytania 
w dzisiejszym trudnym czasie.
Zapraszamy do odwiedzania naszych stron 
internetowych i profili facebookowych.

Iwona Piastowska

BIBLIOTEKA
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KULTURA

I znów – cóż powiedzieć... W ubiegłym roku był 
„Zakochany czwartek” w Akademii Sztuk Tra-
dycyjnych i  Współczesnych. Koncert, na który 
zaprosiliśmy Państwa do Donimierza. Śpiewali-
śmy razem, smakowaliśmy słodkości ...Tak było. 
Obecnie nie mamy takich możliwości ALE MAMY 
INNE!

Mamy ogromną przyjemność zaprosić Państwa do 
oglądania Koncertu Walentynkowego „Cafe Amor” 
na profilu fb Gminnego Centrum Kultury, Sportu 
i  Rekreacji w Szemudzie. Będziecie mogli usłyszeć 
najpiękniejsze piosenki i wiersze o miłości – również 
w języku kaszubskim. Wystąpią: Małgorzata Kaszu-
bowska, Aleksandra Perz, Jarosław Timur Gawryś 
i Szemudzkie Małolaty. Będziemy również gościć Ka-
zimierza Hermanna – Prezesa Zrzeszenia Kaszubsko 
– Pomorskiego oddział Szemud, aktora Szemudzkiej 
Grupy Teatralnej – a w jakim charakterze, zapyta-
cie… Bądźcie z nami 14 lutego, a dowiecie się. 

Naszym „pandemicznym” zwyczajem zapraszamy 
również Was, drodzy mieszkańcy Gminy Szemud, 
do tworzenia atmosfery świąt… tym razem Walenty-
nek. Do 10 lutego czekamy na filmiki od Was. Z pio-
senkami, poezją – z poezją śpiewaną... Forma dowol-
na... Byle w języku miłości. O miłości...
Szczegóły znajdziecie na stronie internetowej  
GCKSiR w Szemudzie w zakładce „informacje” oraz 
w kalendarzu imprez pod datą 14 lutego.

Aleksandra Perz

Cafe Amor – Koncert online
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Najpiękniejsze piosenki i wiersze w języku miłości 

14 lutego fb  GCKSiR w Szemudzie
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Kolędujmy Małemu

Ponieważ sytuacja epidemiologiczna 
na świecie – w tym również i w Gminie 
Szemud, nie zezwala na organizowanie 
koncertów ani wydarzeń artystycznych 
w bezpośrednim kontakcie, musieliśmy 
zrezygnować z ponad dwudziestoletniej 
tradycji spotkań w kościele p.w. Św. Ja-
dwigi Królowej w Bojanie, gdzie każdego 
roku w dniu 6 stycznia śpiewaliśmy kolę-
dy pod przewodnictwem fantastycznych 
zespołów. 

Obecnie wszystko wygląda inaczej, więc 
i Koncert Bożonarodzeniowy musiał poddać 
się temu prawu. Nie ma jednak tego złego, 
co by na dobre nie wyszło – jeśli się nad tym 
popracuje. I tak GCKSiR postanowiło stwo-
rzyć możliwość publikowania kolęd nade-
słanych przez naszych sympatyków, w  ich 
osobistym wykonaniu na profilu fb GCK. 
Okazało się, że wielu z nas lubi KOLĘDOWAĆ 
MAŁEMU. Przysłano aż 25 klipów. Utworów 
bardzo różnych - śpiewanych przez dzieci 
i dorosłych, solo i zespołowo, w języku pol-
skim, kaszubskim i angielskim, z towarzy-
szeniem gotowych aranżacji i granych na 
żywo. Były kolędy tylko instrumentalne (Ni-
kodem Paszke) i jedna śpiewana a’cappella 
(Fabian Okrój). Zespoły także były różne 
- składające się z wielu osób, a także małe 
- rodzinne. Ogromnie cieszy muzyczny ta-
lent i aktywność naszych mieszkańców. 
Trzeba zaznaczyć, że wykonanie takiego 
nagrania kosztuje niemało wysiłku. Dzięku-
jemy za każdy dźwięk, którym zechcieliście 
się Państwo z nami podzielić. Nasze gmin-
ne kolędowanie kolędowanie zaowocowa-
ło powstaniem całkiem nowego utworu. 
Otóż zainspirowany naszą akcją, dr Tomasz 

Fopke – dyrektor Muzeum Piśmiennictwa 
i Muzyki Kaszubsko – Pomorskiej napisał 
tekst w języku kaszubskim pt. „W Szemudze 
sã rodzy Bóg”. Muzykę do niego skompo-
nował Tadeusz Korthals, w jego też studiu 
kolęda została nagrana. Dziękujemy bardzo 
za ten muzyczny prezent. Z całą pewnością 
kolęda ta będzie cieszyć nas – mieszkańców 
Gminy Szemud – długie lata.

Do KOLĘDOWANIA MAŁEMU przyłączyli się 
(w kolejności przysyłania kolęd)
1.  Schola dziecięca „Jagiellonki”działająca 

przy parafii św. Jadwigi Królowej w Boja-
nie – „Dzisiaj w Betlejem”.

2.  „Szemudzkie Małolaty”z Akademii Sztuk 
Tradycyjnych i Współczesnych w Doni-
mierzu „Zaśnieżone miasta”i „Kto wie”.

3.  Małgorzata Kaszubowska - „Mary did you 
know”i „Oj Maluśki”.

4. Maja- Julka – Maja – „Gore gwiazda”.
5.  Karolina i Fabian Okrój – „Nieba sprzątanie”.
6.  Fabian Okrój – „Dzisiaj w Betlejem”.
7.  Nikodem Paszke – „Pójdźmy wszyscy do 

stajenki” i „Przybieżeli do Betlejem”.
8.  Adrian Potrykus „Kolędowy czas”.
9.  Agata i Rita Malinowskie – „Lulajże Jezu-

niu”.
10.  Ewelina, Amelka i Kajetan Meyer – „Gdy 

śliczna Panna”
11.  Schola dziecięca działająca przy parafii 

św. Mikołaja w Szemudzie z towarzysze-
niem muzyków Orkiestry reprezentacyj-
nej Marynarki Wojennej – „Gdy śliczna 
Panna”i „Gore Gwiazda”.

12.  Ks. dr hab. Robert Kaczorowski z to-
warzyszeniem muzyków Orkiestry re-
prezentacyjnej Marynarki Wojennej – 
„Tryumfy Króla Niebieskiego”.

13.  Timur i jego drużyna – „Kolęda dla 
wszystkich”.

Karolina i Fabian Okrój

Schola kościoła p.w. Św. Mikołaja w Szemudzie

Nikodem Paszke

ks. dr hab. Robert Kaczorowski

Trio Maja, Julia, Maja Schola dziecięca „jagiellonki”

KULTURA
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14.  Agata, Rita i Maksymilian Malinowscy – 
„Na zielonej łące”.

15.  Martyna Ptach – „Bosy Pastuszek”.
16.  Sandra i Martyna Ptach – „Cicha noc”.
17.  Nel Murczyńska - „Pójdźmy wszyscy do 

stajenki”.
18.  Zuzia i Maja Hartyn – Leszczyńskie „Dzi-

siaj w Betlejem”.
19.  Julka Browarczyk – „Pastuszek bosy”.
20.  Aleksandra i Ola Perz – „W grudniowe 

noce”i „Radość z narodzenia”.
21.  Tomasz Fopke – „W Szemudze sa rodzy 

Bóg”.
22.  Mieszkańcy Gminy Szemud „Radość 

z narodzenia” (w języku kaszubskim).
Zwyczajem naszego internetowego muzy-
kowania stało się, że społeczność FB może 
wybrać swojego ulubionego wykonawcę 
poprzez polubienie wybranych utworków. 
Tu najpopularniejszym kolędnikiem z naj-
większą ilością zebranych „lajków”okazał się 
duet - rodzeństwo Karolina i Fabian Okrój 
z Będargowa, który podobał się aż 230 oso-
bom!! Duet zdobył tym samym Nagrodę 
Publiczności. Drugie miejsce zajęła schola 
dziecięca działająca przy parafii św. Mikoła-
ja w Szemudzie z towarzyszeniem muzyków 
z Orkiestry Reprezentacyjnej Marynarki 
Wojennej (163 głosy). Na trzecim miejscu 
uplasował się Nikodem Paszke (114 głosów). 
Ogromne GRATULACJE! 
To znana prawda, że kolędy w duszy Pola-
ków zajmują bardzo ważne miejsce i nawet 
Ci, którzy w ciągu roku nie śpiewają wcale, 
w świąteczny czas mruczą cichutko „Lulajże 
Jezuniu”… I choć dni ciągle są krótkie a na 
dworze chłód, w świetle choinki ciepło roz-
lewa się w sercach „...znowu Miłość mieszka 
w nas...”
Dziękujemy za każdy dźwięk, którym ze-
chcieliście się Państwo z nami podzielić. 
Niech Boże Narodzenie trwa w naszych ser-
cach cały rok!

Aleksandra Perz

„Szemudzkie Małolaty”Magdalena Kaszubowska

Zuzia i Maja Hartyn-Leszczyńskie

Aleksandra i Ola Perz

Agata, Rita i Maksymilian Malinowscy

Julia Browarczyk

Ewelina, Amelka i Kajetan Meyer 

Adrian Potrykus

Nel MurczyńskaAgata i Rita MalinowskieMartyna i Sandra Ptach

„Timur i Jego Drużyna” Jarosław „Timur” Gawryś

Tomasz Fopke

KULTURA
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Do tej pory, od 2015 roku kapelmistrzem 
Orkiestry Dętej Gminy Szemud był pan 
Andrzej Łysko. Pod Jego batutą Orkie-
stra zagrała wiele koncertów, oprawiła 
muzycznie niezliczoną ilość uroczystości 
gminnych, zawsze pokazując naszą gmi-
nę od jak najlepszej strony. 

Niestety, stan zdrowia Pana Andrzeja naka-
zuje mu nieco zwolnić tempo życia. Jak to 
mówią, dobry szef znajdzie sobie następ-
cę. I tak się stało. Pragniemy Państwa po-
informować, iż wraz z początkiem roku na 
stanowisku kapelmistrza naszej Orkiestry 
pracuje pan Wojciech Kubik. Obaj pano-
wie współpracowali od 2019 r. prowadząc 
wspólnie Orkiestrę. Tak więc pan Andrzej 
wie, że oddaje orkiestrę w dobre ręce, jed-
nak zapewnia, że w razie potrzeby zawsze 
może służyć pomocą. 
Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski, 
Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra 
Perz oraz Dyrektor GCKSiR Tomasz Stein 
składają Panu Andrzejowi Łysko serdeczne 
podziękowania za lata pełnej oddania fa-
chowej pracy z Orkiestrą Dętą Gminy Sze-
mud. Mamy nadzieję, że w lepszym, wolnym 
od pandemii czasie uda się zorganizować 
planowany na 6 grudnia, lecz odwołany ze 
względu na obostrzenia sanitarne, koncert 
Orkiestry, podczas którego będzie okazja 
złożenia osobistych podziękowań. Dziś czy-
nimy to za pośrednictwem naszego mie-
sięcznika. Dziękując za wszystko życzymy 
zdrowia i wszelkiej pomyślności!
Poniżej przedstawiamy sylwetki obu kapel-
mistrzów. 
Pan Andrzej Łysko urodził się w 1964 roku 
w Lubartowie. Jako nastoletni chłopiec roz-
począł naukę gry na akordeonie, a potem 

Orkiestra Dęta Gminy Szemud
saksofonie. Jego pierwszym nauczycielem 
był Wojciech Mazurek – dyrygent orkiestry 
przy OSP w Lubartowie. On odkrył u niego 
talent muzyczny i pokierował do dalszej 
nauki w Ogólnokształcącym Liceum Mu-
zycznym w Lublinie. Tutaj kształcił się 6 lat 
pod kierunkiem Jana Walewskiego w grze 
na klarnecie, którą ukończył z wynikiem 
bardzo dobrym. Zdobył średnie wykształ-
cenie. Po maturze zdawał egzaminy na stu-
dia do Akademii Muzycznej w Poznaniu. Ale 
los pokierował go na inną drogę. Profesor 
z  Lublina zaproponował mu pracę muzyka 
w wojsku na Wybrzeżu. Kiedy miał 20 lat 
trafił do Jednostki Wojskowej Marynarki 
Wojennej w  Ustce. Tam odbywał zasadni-
czą służbę wojskową i kurs przygotowawczy 
żołnierza zawodowego. Potem trafił do Or-
kiestry Reprezentacyjnej Marynarki Wojen-
nej w Gdyni Oksywiu na stanowisko muzyka 
klarnecisty. Po kilku latach przeszedł na etat 
saksofonisty. Był koncertmistrzem w Orkie-
strze i Big Bandzie, który prowadził koman-
dor porucznik Ireneusz Stromski. 

Na prośbę Pana Alojzego Damaszke - opie-
kuna Orkiestry Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Bojanie, przyjął propozycję pracy jako in-
struktora gry na klarnecie i saksofonie no-
wych, młodych adeptów muzyki. W 2015 r, 
objął stanowisko kapelmistrza Orkiestry 
Dętej Gminy Szemud im. św. Floriana i opra-
cował Statut Orkiestry. Przez cały okres 
pracy dbał o właściwy dobór repertuaru ar-
tystycznego i wysoki poziom wykonawczy. 
Zatroszczył się również o nowe stroje, zakup 
bębna marszowego i innych akcesoriów. Do 
osiągnięć zaliczyć można liczne występy 
orkiestry na uroczystościach gminnych, pa-
rafialnych i regionalnych m.in. Zjazd Kaszu-
bów. Każdego roku było ich kilkanaście.
Pan Andrzej Łysko godnie reprezentował 
naszą gminę w środowisku lokalnym i po 
5 latach swojej działalności kapelmistrza 
ustąpił miejsce swojemu wychowankowi 
Wojciechowi Kubik, któremu życzy dalszych 
sukcesów w prowadzeniu orkiestry. 
Pan Wojciech Kubik ma 31 lat. Jego rodzice 
to Stanisław i Ewa Kubikowie. Urodził się 
w Gdyni ale całe swoje młodzieńcze życie, aż 
do momentu kiedy zawarł związek małżeń-
ski mieszkał w Bojanie wraz z Rodzicami. 
Uczęszczał do Zespołu Szkół Podstawowych 
i Gimnazjalnych w Chwaszczynie, które 
ukończył z wyróżnieniem Burmistrza Gmi-
ny Żukowo za wysokie osiągnięcia w nauce. 
W ostatniej klasie gimnazjum rozpoczął rów-
nież naukę w Państwowej Szkole muzycznej 
I stopnia w Wejherowie w klasie saksofonu. 
Jednak jego przygoda z muzyką rozpoczęła 
się wcześniej – wraz z wstąpieniem do Orkie-
stry Dętej im. św. Floriana przy OSP Bojano 
– tak się wówczas nasza Gminna Orkiestra 
Dęta nazywała. Tu stawiał swoje pierwsze 
muzyczne kroki, tu poznawał radość płyną-
cą z muzykowania, tu dojrzewała myśl, że 
być może jest to dla niego sposób na życie.

W 1985 r. rozpoczął pracę nauczyciela klar-
netu i saksofonu w Państwowej Szkole Mu-
zycznej I stopnia w Wejherowie. Tutaj poznał 
swoją przyszłą żonę Annę, która już w czasie 
studiów podjęła pracę, Uczyła początkowo 
gry na fortepianie i klarnecie. Razem praco-
wali w tej szkole przeszło 10 lat. Ich dzieci 
– Adrian i Monika – byli uczniami tej szkoły i 
teraz są jej absolwentami. 
Pan Andrzej Łysko to skromny, spokojny 
i  zdyscyplinowany człowiek. Rzetelnie wy-
pełniał obowiązki jako żołnierz i muzyk do 
50 roku życia. Potem w 2015 r. przeszedł na 
zasłużoną emeryturę po 31 latach służby. 

Andrzej Łysko Wojciech Kubik
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Schola ARKA SZYMONA z Parafii Św. 
Szymona z Lipnicy w Koleczkowie 
w 2019 roku nagrała materiał mu-
zyczny z kolędami i pastorałkami 
w języku polskim i kaszubskim. 

Płyta ukazała się w styczniu 2020 r. 
jako cegiełka na budowę nowego koś-
cioła. Znajduje się na niej 16 utworów 
wokalno-instrumentalnych. Zostały 
one nagrane z myślą o popularyzacji 
tych tradycyjnych i mniej znanych ko-
lęd, a także do wspólnego, rodzinnego 
śpiewania w domu. Inicjatorkami tego 

przedsięwzięcia były pani Anna Łysko 
i Elżbieta Przybyłek. Płyty można na-
być w  kaplicy za symboliczną ofiarę.
W listopadzie 2020 r. Schola „Arka 
Szymona” brała udział on-line w X 
Dziecięcej Cecyliadzie pod hasłem 
„Eucharystia słońcem naszego życia”, 
na którym zdobyła Srebrny Dyplom (II 
miejsce). Wykonała utwór „Szukajcie 
wpierw Królestwa Bożego”. Konkurs 
odbył się w Kościele Św. Urszuli Ledó-
chowskiej w Gdańsku Chełmie.

Anna Łysko

SCHOLA „ARKA SZYMONA” 

W kolejnych latach uczęszczał do Akade-
mickiego Liceum Ogólnokształcącego nr I 
w Gdyni i kontynuował kształcenie muzycz-
ne w Państwowej Szkole Muzycznej II stop-
nia im. Fryderyka Chopina w Gdańsku, ciągle 
rozwijając pasję i naukę gry na saksofonie. 
Po bardzo dobrze zdanej maturze studiował 
budownictwo na Politechnice Gdańskiej. 
W roku 2013 był już magistrem inżynierem 
w specjalności: Technologia i organizacja 
w  budownictwie, zarządzanie nierucho-
mościami, a w styczniu 2014 roku ukończył 
Państwową Szkołę Muzyczną 2st. z oceną 
bardzo dobrą z instrumentu głównego. 
Lata 2013-2014 były czasem życiowych 
zmian dla p. Wojciecha, ponieważ nie tylko 
zamknął pewne etapy edukacji. 19 czerwca 
2014 roku wziął ślub z Anną Kubik z domu 
Nachyła. Dziś jest szczęśliwym mężem i tatą.
We wrześniu tego samego roku rozpoczął 
pracę jako majster budowy w przedsię-
biorstwie budowlanym MARGO w Gdyni. 
Pełnił tam obowiązki również inżyniera 
budowy, kierował pracą ludzi na budowie, 
nadzorował wykonanie prac przez podwy-
konawców. Kontaktował się także z klien-
tami w sprawach gwarancyjnych. Pracował 
również jako administrator nieruchomości 
komercyjnych. 

Ciągła chęć rozwoju kazała mu w 2015 r. 
podjąć służbę przygotowawczą w Centrum 
Szkolenia Marynarki Wojennej w Ustce, póź-
niej kształcił się na Szkole Podoficerskiej 
Wojsk Lądowych w Poznaniu, aby w specjal-
ności inżynierskiej uzyskać stopień kaprala.
Lata pracy i dążeń zaowocowały kolejnym 
miejscem pracy. Od 1 czerwca 2016 r. p. 
Wojciech pełni służbę wojskową w Orkie-
strze Reprezentacyjnej Marynarki Wojen-
nej w Gdyni, na stanowisku – muzyk. Jego 
fachowość i zaangażowanie są wysoko ce-
nione przez przełożonych czego wyrazem 
mogą być liczne nagrody od Dowódcy Ka-
pelmistrza, a także awanse na kolejne stop-
nie wojskowe.
Jego muzyczna historia zatacza również pe-
wien krąg. Otóż jak już zostało wspomniane, 
na początku jego muzycznej drogi stanęła 
nasza, bojańska, założona przez pana Aloj-
zego Damaszke orkiestra dęta. Niedawno 
w stycznia 2019 r. wrócił do nas i rozpoczy-
nając współpracę pełnił funkcję zastępcy 
kapelmistrza w Orkiestrze Dętej Gminy 
Szemud, przygotowując jej uczestników do 
różnego rodzaju uroczystości i koncertów 
związanych z życiem kulturalnym w rodzi-
mej gminie. Pamiętamy doskonale świetny 
występ Orkiestry choćby podczas ubiegło-

rocznego Koncertu Bożonarodzeniowego 
w  Bojanie. 
W tym samym czasie swoje umiejętności 
z zakresu dyrygentury szkolił na indywidu-
alnych zajęciach u Pani prof. dr hab. Elżbiety 
Wiesztordt - Sulecińskiej, która przygotowy-
wała go do egzaminów wstępnych na Aka-
demie Muzyczne w Gdańsku i Bydgoszczy. 
W czerwcu 2019 r. pomyślnie zdał egzaminy 
na obie uczelnie. 
W październiku tego samego roku rozpo-
czął studia licencjackie w Akademii Muzycz-
nej w Gdańsku na kierunku Dyrygentura, 
w specjalności dyrygentura symfoniczno-
-operowa w klasie Pana prof. dr Zygmunta 
Rycherta. Obecnie jest na drugim roku ww. 
studiów. Pierwszy rok zaliczył z oceną bar-
dzo dobrą z przedmiotu głównego – dyry-
gentury.
Jak widzimy nowy kapelmistrz Orkiestry Dę-
tej Gminy Szemud jest emocjonalnie zwią-
zany z naszą gminą, jest też człowiekiem 
pracowitym, ambitnym i doskonale przygo-
towanym do pełnienia tej funkcji. Posiada 
jeszcze jedną bardzo ważną cechę. Jest sym-
patycznym człowiekiem, z którym z  przy-
jemnością współpracują zarówno starsi, jak 
i młodzi członkowie orkiestry. 

Panie Wojciechu życzymy wielu sukcesów!!
Wraz z Panem Wojciechem Kubikiem zapra-
szamy młodych ludzi do wstąpienia w szere-
gi orkiestry. Nie musicie się bać, że nie zna-
cie instrumentów, że nie potraficie na nich 
grać. Wszystkiego nauczycie się podczas 
zajęć przygotowawczych. Więc jeśli w sercu 
gra wam muzyka – przybywajcie! 
Orkiestra Dęta Gminy Szemud wznowiła 
próby i spotyka się w każdy piątek na wspól-
nych próbach w remizie OSP w Bojanie. Cze-
kamy – może na Ciebie?

Na podstawie przysłanych 
materiałów opracowała Aleksandra Perz 
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Nowy projekt S.O.F.T. Start Our Future To-
day został rozpoczęty. Miło nam poinfor-
mować, iż wszystkie umowy finansowe 
szkół biorących udział w projekcie zosta-
ły podpisane. Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny w Szemudzie jest Koordynatorem 
Partnerstwa. 

W skład konsorcjum wchodzą szkoły: COLE-
GIO LA MILAGROSA - HIJAS DE LA CARDIDAD 
DE SAN VINCENTE DE PAUL z Hiszpanii; 107 
PRIMARY SCHOOL „Khan Krum” z Bułgarii; 
OSNOVNA SKOLA BARTOLA KASICA z Chor-
wacji; ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI 
CIMINNA z Włoch; OZEL TEVFIK KUSOGLU 
ORTAOKULU z Turcji. Tematyką projektu 
jest współpraca instytucji edukacyjnych z 
biznesem; przedsiębiorczość społeczna/in-
nowacje społeczne oraz kwestie związane 
z rynkiem pracy, w tym poradnictwo zawo-
dowe.
Założenia i zasady programu Erasmus+ skie-
rowane są przede wszystkim do instytucji 
działających w obszarze edukacji. W związ-
ku z tym wnioskodawcami zdecydowanie 
częściej są placówki oświatowe niż ich Or-
gany Prowadzące. Nie oznacza to jednak, 
że jednostki Samorządu Terytorialnego nie 
włączają się w te przedsięwzięcia. Pełnią 
istotną funkcję wspierającą w kwestiach 
nie tylko administracyjno-finansowych ale 
także merytorycznych, przede wszystkim 
w obszarach takich jak rozwój kadr czy 

strategia rozwoju instytucjonalnego szkół. 
Ponadto należy podkreślić, że ostateczna 
decyzja o  realizacji projektu jest podejmo-
wana przez Samorząd, ponieważ wiąże się 
z zapewnieniem w budżecie odpowiednich 
środków finansowych. Niektórzy przed-
stawiciele Organów Prowadzących pod-
kreślają, że projekty Erasmus+ mają swoją 
specyfikę, podczas realizacji np. szkoleń 
międzynarodowych, przedsięwzięć infra-
strukturalnych i systemowego wsparcia 
kompetencji kadry rola Samorządu jest 
bardzo istotna, ponieważ jego pracownicy 
odpowiadają za koordynację działań oraz 
diagnozę potrzeb instytucji, które są ich be-
neficjentami. 
Jedną z korzyści z realizacji międzynaro-
dowych projektów edukacyjnych jest moż-
liwość podnoszenia kompetencji kadry 
pedagogicznej. Rozwój warsztatu pracy 
nauczycieli jest czynnikiem pośrednio prze-
kładającym się na zwiększenie poziomu 
nauczania w szkołach. Projekty międzyna-
rodowe umożliwiają poznanie systemów 
edukacji oraz metody nauczania w innych 
krajach. Dzięki uczestnictwu w edukacyj-
nych projektach europejskich polscy na-
uczyciele mogą docenić własny warsztat 
pracy i swoje kompetencje dydaktyczne. 
Wyjazdy stanowią istotny czynnik moty-
wujący nauczycieli do dalszego rozwoju. 
Nauczyciele, którzy wzajemnie się inspiru-
ją i wymieniają pomysłami, wprowadzają 

w swojej pracy coraz bardziej innowacyjne 
metody i rozwiązania. Realizacja projek-
tów pozytywnie wpływa na indywidualny 
rozwój nauczycieli szczególnie w obszarze 
Technologii Informacyjno-Komunikacyj-
nej oraz obsługi nowoczesnych urządzeń 
wspierających edukację. Najtrwalszym 
efektem projektów są stosowane przez 
nauczycieli innowacje. Uczestnicy projek-
tu w swojej codziennej pracy z uczniami 
wprowadzają (stopniowo) zmiany, bazując 
na wiedzy zdobytej w czasie mobilności. 
W  niektórych projektach realizowanych 
przez szkoły mogą uczestniczyć nie tylko 
uczniowie i nauczyciele ale także przed-
stawiciele Samorządów. Głównym celem 
ich wyjazdów w ramach mobilności eduka-
cyjnych jest obserwacja sposobów i metod 
współpracy zagranicznych placówek oświa-
towych z Organami Prowadzącymi. Wyjaz-
dy przedstawicieli Organów Prowadzących 
mają także na celu nawiązywanie i podtrzy-
mywanie kontaktów z władzami lokalnymi 
krajów przyjmujących. Podczas wizyt zagra-
nicznych podejmowane są niekiedy decyzje 
związane np. z rozszerzeniem współpracy, 
rozpoczęciem nowych projektów czy zawią-
zaniem partnerstwa. A zatem samorządy 
pełnią kluczową rolę w umiędzynarodowie-
niu placówek oświatowych. 

Agnieszka Dymura Koordynator Erasmus+

Projekt S.O.F.T. Start Our Future Today 
Realizowany w ramach programu Erasmus+ w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Szemudzie
pod Patronatem Honorowym Wójta Gminy Szemud
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Pod koniec grudnia ubiegłego roku Szko-
ła Podstawowa w Jeleńskiej Hucie wzbo-
gaciła się o Wirtualne Laboratorium 
Chemiczne Empiriusz. Lekcje chemii 
z  wykorzystaniem tego sprzętu pozwa-
lają na przeprowadzenie doświadczeń 
chemicznych zalecanych do realizacji 
w podstawie programowej klasy siódmej 
i ósmej. 

Zakup był możliwy dzięki otrzymaniu pie-
niędzy z rezerwy oświatowej
Rezerwa Oświatowa stanowi instrument 
finansowania zadań oświatowych, który 
umożliwia pozyskanie dodatkowych środ-
ków dla szkół i samorządów. Dofinansowa-
nie w ramach części oświatowej subwencji 
ogólnej przyznawane jest przez MEN pla-
cówkom samorządu terytorialnego na re-
alizację zadań uwzględniających potrzeby 
związane z wdrażaniem reformy edukacji. 
I właśnie w roku 2020 takie dofinansowanie 
pozwoliło szkole w Jeleńskiej Hucie na dofi-
nansowania pozwala na innowacyjne wypo-
sażenie pracowni w szkole. 
W jaki sposób uczyć się efektywnie – to py-
tanie zadajemy sobie wszyscy, niezależnie 
od wieku. Okazuje się, że nauka, która daje 
najlepsze efekty, to taka którą możemy do-
świadczyć, zobaczyć, z którą możemy wejść 
w interakcję. Nowoczesne pomoce, sprzęt 
i akcesoria pozwolą uczniom doświadczyć 
wiedzy.
Wirtualna rzeczywistość, która angażuje 
ucznia, pobudza jego wyobraźnię i zwięk-
sza motywacje, pomaga zrozumieć skom-
plikowane zagadnienia, ale także znacznie 
poprawia zdolność zapamiętywania na-
bytej wiedzy. Według badań, aż 87%* ucz-
niów deklaruje, że chętniej wzięłoby udział 
w zajęciach z zastosowaniem rozwiązań 
wirtualnej rzeczywistości. Dzięki wykorzy-
staniu nowoczesnej technologii Wirtualne 

Wirtualne Laboratorium Chemiczne 
EMPIRIUSZ

Laboratorium Empirusz jest doskonałym, 
cyfrowym, odwzorowaniem laboratorium 
chemicznego. W pełni wyposażone w od-
czynniki chemiczne, szkło laboratoryjne 
i sprzęt potrzebny do wykonywania do-
świadczeń chemicznych, zawsze przygo-
towane do przeprowadzania doświadczeń 
i bezpieczne dla uczniów.
Uczeń, korzystając z gogli oraz kontrolerów, 
przeprowadza zgodnie z instrukcją wybra-
ne doświadczenie. Pozostali uczniowie ob-
serwują jego przebieg na ekranie lub tabli-
cy interaktywnej. Notują obserwacje oraz 
formułują wniosek w Karcie laboratoryjnej. 

Urządzenie jest intuicyjne i łatwe w obsłu-
dze, a wysoka jakość grafiki pozwala poczuć 
się jak w prawdziwym laboratorium. 
Niestety ze względu na panującą pandemię 
z Wirtualnego Laboratorium skorzystali na 
razie nauczyciele, jak widać na załączonych 
zdjęciach było to niezapomniane doświad-
czenie oraz świetna zabawa. Nie możemy 
się doczekać powrotu uczniów do szkoły, 
aby wypróbować z nimi nowy sprzęt, bo 
przecież to dla nich został on kupiony.

Judyta Miłosz

OŚWIATA
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Już 31 stycznia 2021 roku po raz pierw-
szy w Społecznej Szkole Podstawowej 
z Przedszkolem w Karczemkach zagra 
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. 
Dla nas finał WOŚP to oprócz niesienia 
pomocy, także masa dobrej zabawy. 
W tym roku mimo specyficznej sytuacji, 
nie będzie inaczej!

Uwielbiamy ten czas, kiedy szkolna społecz-
ność, dzieła ramię w ramię. W trosce o bez-
pieczeństwo z zachowaniem wszystkich 
obostrzeń, planujemy szereg działań na 
świeżym powietrzu. Jest nam bardzo miło, 
że możemy liczyć na wsparcie Gminnego 
Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Sze-
mudzie. Jednoczymy się w szczytnym celu!
Startujemy o 12:00

Szefowa Sztabu: Aleksandra Steinke

WOŚP Harmonogram:
11:00 –  Morsowanie – Jezioro Tuchom przy „Oleńce”
Około 11:30 – Symboliczny przejazd aut na trasie „Oleńka” Tuchom-Chwaszczyno-Kielno-Karczemki 
12:00 –  Kawiarenka, gorący bigos, ognisko, loteria - Szkoła Karczemki
13:15 -  Bieg - zapisy poprzez link i na miejscu, mile widziane elementy stroju karnawałowego 
13:15 - Zumba (dzieci) – szkoła Karczemki
13:45 - Zumba (dorośli) – szkoła Karczemki
15:00 - Gość specjalny Felipe Alvorado – szkoła Karczemki
16:00 - Zumba ogólna dal wszystkich – Szkoła Karczemki
16:30 - 17:00 Światełko do nieba 

WOŚP w Karczemkach

Święta Bożego Narodzenia to najpięk-
niejsze święta, na które z niecierpliwoś-
cią czekają nie tylko dzieci. Towarzyszy 
tym świętom niepowtarzalna i wyjątko-
wa atmosfera. 

Taki cudowny klimat zawitał do Samorządo-
wego Przedszkola w Koleczkowie 22 grud-
nia 2020 r. W spotkaniu uczestniczyła pani 
dyrektor Hanna Garbowska, która powita-
ła przedszkolaki i złożyła życzenia z okazji 
Świąt Bożego Narodzenia. Wszystkie grupy 
przedszkolne zaprezentowały swoje umie-
jętności wokalne w tle bajkowej zimowej 
scenerii. Szczególnym gościem była uczen-
nica kl. VII, przewodnicząca samorządu ucz-

niowskiego, Maja Budniewska. Wprowadzi-
ła dzieci w świat kolęd, poprzez piękną grę 
na skrzypcach. Kulminacyjnym punktem 
spotkania był wspólny śpiew przy akompa-
niamencie pianina, który mimo „trudnych 
czasów”, w których jesteśmy, dał nam dużo 
radości. 

Ewa Markowska 

Kolędowanie

OŚWIATA
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Dzień Babci i Dziadka to jedno z ważniej-
szych świąt w kalendarzu imprez przed-
szkolnych. W tym roku również pamięta-
liśmy aby przygotować niespodzianki.

Nie mogliśmy zaprosić najbardziej wdzięcz-
nej publiczności do przedszkola ale wszyst-
kie przedszkolaki z naszego przedszkola 
uczciły te ważne dni występami artystycz-
nymi. Każdy wnuczek mógł poczuć się jak 
prawdziwy aktor prezentując przed kamerą 
swoje umiejętności aktorskie, muzyczne, 
wokalne, recytatorskie oraz taneczne. Spe-
cjalnie dla naszych babć i dziadków każda 
grupa z przedszkola przygotowała i nagrała 
film z występami oraz udostępniła występy 
na przedszkolnym kanale YouTube. 

Zespół Nauczycieli 
Wychowania Przedszkolnego w Szemudzie 

Dzień Babci i Dziadka

Zimowe granie
Zeskanuj kod 
QR i obejrzyj 

nasze występy Z przyjemnością informujemy 
o  sukcesie pięcioletniej Mag-
daleny Budniewskiej z  grupy 
Smerfów z Przedszkola Samo-
rządowego w Koleczkowie. 

Otrzymała wyróżnienie w Ogólnopol-
skim Festiwalu Piosenki pod Honoro-
wym Patronatem Prezydenta Miasta 
Gdyni „Zimowe Granie” edycja online 
2020, w kategorii do lat 10.
Serdeczne gratulacje! "

Hanna Garbowska

OŚWIATA
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Sport 
w hali sportowej 

w Bojanie
24 stycznia rozpoczął się cykl turnie-
jów halowych dla dzieci o „Superpuchar 
GLH”. W styczniu i lutym rozegranie zo-
stanie łącznie 10 turniejów w kat. od 
2012 do 2007. W rywalizacji będą brały 
udział drużyny zrzeszone w Pomorskim 
Związku Piłki Nożnej.

Turnieje odbędą się bez udziału publicz-
ności, jednakże organizator przewidział 
transmisje online na żywo na profilu  
facebook.com/gdynskaligahalowa. Serdecz-
nie zapraszamy wszystkich kibiców do oglą-
dania.

W Gminnej Hali Sportowej w Bojanie o pu-
chary i medale walczyć będą młodzi adepci 
futbolu z takich miejscowości jak Gdynia, 
Gdańsk, Sopot, Bojano, Wejherowo, Tczew, 
Pruszcz Gdański, Reda, Rumia, Kartuzy, Lę-
bork, Przodkowo, Puck, Banino, Połchowo, 
Gniewino, Kolbudy, Słupsk, Żelistrzewo. 
Turnieje o Superpuchar GLH odbywają się 
w terminach: 24 stycznia 2021 r., 30 stycznia 
2021 r., 6 lutego 2021 r., 20 lutego 2021 r., 
28 lutego 2021 r.
Spodziewany się ogromnych sportowych 
emocji w duchu fair-play. 

Kierownik hali sportowej w Bojanie 
Dariusz Rewers
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SPORT

Atrakcyjny, bezpieczny i udany wypoczy-
nek dla młodszych dzieci z Bojana i Kielna 
zapewniła Akademia Judo Dragon. Bazę 
dla FERII Z DRAGONEM stanowiła piękna 
hala sportowo widowiskowa w Bojanie. 

Ten nowoczesny obiekt, na co dzień wyko-
rzystywany jest przez okoliczne szkoły, do-
skonale sprawdził się podczas półkolonii. 
Boisko do siatkówki i piłki ręcznej dawało 
możliwość do prowadzenia zajęć sporto-
wych w małych grupach zgodnie z obowią-
zującym reżimem sanitarnym.
UKS Akademia Judo Dragon przygotowała 
bogatą ofertę zajęć, którą z entuzjazmem 
realizowali klubowi trenerzy. Codziennie 
dziewczynki i chłopcy uczestniczyli w tzw. 

rozruchu dragona. Były też zajęcia judo na 
macie, just dance, gry zespołowe i zawody 
sprawnościowe. Nie zabrakło też aktywne-
go wypoczynku na dworze. Na boisku przy 
hali dzieci jeździły na jabłuszkach, budo-
wały śnieżne fortece i lepiły bałwana, wal-
czyły z trenerem na śnieżki. Świeży śnieg 
sprawił, że Bojano wyglądało niezwykle 
malowniczo. Poza codziennymi zajęciami 
sportowymi były też zajęcia plastyczne, 
na których dzieci wykonywały różnorodne 
prace, które potem mogły zabrać do domu 
i  pokazać najbliższym. Organizatorzy pół-
kolonii zadbali też o specjalne atrakcje. Było 
spotkanie z magikiem, który wyczarowywał 
cuda z baniek mydlanych, splat master czyli 
strzelanie z pistoletów bezpiecznymi kulka-

mi i strzelanie z łuków. UKS Akademia Judo 
Dragon, na swoich obozach i półkoloniach, 
bardzo dba też o kształcenie dzieci w zakre-
sie udzielania pierwszej pomocy. Tak było 
i tym razem. Pod okiem wykwalifikowanego 
ratownika dzieci ćwiczyły udzielanie pierw-
szej pomocy i obsługiwanie AEG. Codzien-
nie dzieci dostawały drożdżówki zakupione 
z okolicznej piekarni. UKS Akademia Judo 
Dragon już dzisiaj zaprasza do zapoznawa-
nia się z ofertą letniego wypoczynku i pół-
kolonii. „Lato z Dragonem 2021” przyniesie 
jeszcze więcej atrakcji.
Dziękujemy kierownikowi oraz pracowni-
kom hali sportowej w Bojanie za bardzo do-
brą współpracę i miłą atmosferę.

Trener Dominik

Ferie na sportowo w Bojanie
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GCKSiR

Z całą pewnością będzie to rok, który 
w historii świata będzie pamiętany po-
przez wybuch ogólnoświatowej pande-
mii i związane z nią wydarzenia. Wszy-
scy zostaliśmy dotknięci w  mniejszym 
lub większym stopniu lawiną wywołaną 
rozprzestrzenianiem się koronawirusa 
(SARS-CoV-2). 

Negatywne skutki dla życia społecznego 
i  gospodarczego będziemy odczuwać jesz-
cze przez długie lata. Nikt na dzień dzisiej-
szy, nie może ocenić jaki wpływ wywoła na 
wchodzącym w życie pokoleniu izolacja i za-
mknięcie szkół. Wiedzy można nauczyć się 
przez naukę zdalną, ale bezpośrednich re-
lacji społecznych już nie. Przez niemal cały 
rok część społeczeństwa zmaga się z  bra-
kiem możliwości normalnej działalności 
zarobkowej. W świecie zwanym „globalna 
wioską” mamy ograniczenia w: kontaktach 
bezpośrednich, handlu, usługach, kulturze, 
sporcie. Skala tego jest ogromna, myślę, że 
każdemu czegoś brakuje. Niektóre insty-
tucje „czasowo” zamknięto, lub ograniczo-
no ich zakres działalności wprowadzając 
różnego rodzaju restrykcje i ograniczenia. 
Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Szemudzie będąc instytucją, której dzia-
łalność była i jest obecnie wciąż ograniczana 
w minionym roku starało się pracować na 
rzecz mieszkańców w ciągle zmieniającej się 
rzeczywistości i prawnych ograniczeniach. 
W skrócie przedstawię co „udało się” w roku 
2020, bo od marca o normalnej planowanej 
pracy i działalności nie było mowy.
Podobnie jak w ubiegłych latach, w roku 
2020 parafia pw. Św. Jadwigi Królowej w Bo-
janie, Wójt Gminy Szemud i GCKSiR w Sze-
mudzie zaprosił mieszkańców do wysłucha-
nia Koncertu Bożonarodzeniowego, który 
odbył się 6 stycznia – w święto Trzech Króli. 

GCKSiR – rok 2020 za nami

Wystąpiły dobrze znane, szczególnie miesz-
kańcom Bojana, ponieważ są to zespoły 
działające przy parafii: schola dziecięca oraz 
Żeński Zespół Wokalny „Jagiellonki” pod 
kierunkiem Aleksandry Perz. Do udziału 
w  Koncercie Bożonarodzeniowym została 
zaproszona po raz pierwszy Gminna Orkie-
stra Dęta, tym razem pod dyrekcją dyrygen-
ta Wojciecha Kubika,. Gościnnie z Orkiestrą 
wystąpił także Jarosław TIMUR Gawryś, 
który wykonał przepiękną polską kolędę 
„Bóg się rodzi”.Gościem specjalnym był za-
proszony z południa Polski, z Ustronia, ze-
spół Estrada Regionalna „Równica”. W jego 
wykonaniu usłyszeliśmy przepiękne polskie 
i góralskie, dawne i współczesne kolędy i pa-
storałki. Zespół „Równica” sprawił nam nie 
lada niespodziankę, bo oto wraz z nim wy-
stąpiła Marta Lidzbarska z Grabowca, która 
nauczyła zespół naszą, kaszubską kolędę 
i już podczas koncertu wykonali ją wspólnie. 
W dniu 12 stycznia w Szemudzie po raz IV 
w  naszej gminie odbył się Halowy Puchar 
Polski Strongman połączony ze zbiórką pie-
niędzy w ramach 28 Finału WOŚP. 

W dniach 13-17.01.2020 GCKSiR w Szemu-
dzie zorganizowało już po raz trzeci War-
sztaty Teatralne dla dzieci i młodzieży. Spek-
takl w wykonaniu uczestników kończący 
warsztaty inspirowany był dramatem Lecha 
Bądkowskiego „Sąd nieostateczny (Morali-
tet całkiem nowy)”. Spektakl miał być przed-
stawiony szerszej publiczności podczas 
Wiosennych Targów Artystyczny w Bojanie, 
w niedzielę palmową, 5 kwietnia. Niestety 
ze względów sanitarnych Targi zostały od-
wołane. 17 stycznia Akademia Sztuk Tra-
dycyjnych i Współczesnych w Donimierzu 
przygotowała dla seniorów program arty-
styczny. Dla Babć i Dziadków występowały 
dzieci, które uczestniczą w zajęciach mu-
zycznych w Akademii. Duchem, reżyserem i 
scenarzystą tej imprezy była pani Małgorza-
ta Kaszubowska. W dniu 30 stycznia 2020 
roku na Hali Sportowej Gminnego Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie od-
były się eliminacje gminne Wojewódzkich 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej SZS w mini piłce 
ręcznej dziewcząt i chłopców. Do rywalizacji 
przystąpiło 10 zespołów – w których skła-
dach znalazło się ponad 100 zawodników 
i zawodniczek.
W kategorii dziewcząt zwyciężyła drużyna 
reprezentująca Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny w Szemudzie, a chłopców drużyna repre-
zentująca Szkołę Podstawową w Bojanie.
30 stycznia odbył się już czwarty turniej 
w ramach cyklu Grand Prix o Puchar Wójta 
Gminy Szemud w Baśkę. Zwycięstwo: indy-
widualne odniósł Edmund Lademan 15 pkt 
(+98): drużynowo Farmerzy Szemud 39 pkt 
(+251). 
13 lutego już o raz piąty spotkali się zawod-
nicy uczestniczący w Cyklu Grand Prix o Pu-
char Wójta Gminy Szemud w Lesa sezonu 
2019/2020. Najlepszym graczem turnieju 
okazał się Zygmunt Bojke (Na Wzgórzu Sze-
mud) 18 pkt (+78), a zespołem – Na Wzgórzu 
Szemud 37 pkt (+104).
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W dniu 19 lutego 2020 roku na Gminnej Hali 
Sportowej w Bojanie odbyły się eliminacje 
gminne Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej w koszykówce dziewcząt. Pierwsze 
miejsce i awans na zawody szczebla powia-
towego wywalczył zespół reprezentujący 
Szkołę Podstawową w Bojanie.
W dniu 20 lutego do rywalizacji w koszyków-
ce przystąpiły zespoły chłopców. Zwycię-
stwo i awans na zawody szczebla powiato-
wego, podobnie jak u dziewcząt wywalczyła 
Szkoła Podstawowa w Bojanie.
Jeszcze tego samego dnia 20 lutego rozegra-
no już V Turniej w ramach cyklu Grand Prix 
o Puchar Wójta Gminy Szemud w kaszubską 
grę karcianą BAŚKA. Indywidualnie zwycię-
żył Krzysztof Zieleziński (Orły Karczemki) 14 
pkt (+144), drużynowo: Orły Karczemki 39 
pkt (+384)
W dniu 28 lutego 2020 roku na Hali Widowi-
skowo - Sportowej w Szemudzie odbyły się 
Gminne Igrzyska Dzieci w Sztafetach Spraw-
nościowych klas II i III. Zwycięstwo w zawo-
dach zapewniła sobie Szkoła Podstawowa 
z oddziałami integracyjnymi w Kielnie wy-
przedzając w punktacji drugą w klasyfikacji 
Szkołę Podstawową w Jeleńskiej Hucie.
W dniu 2 marca 2020 roku w Społecznej 
Szkole Podstawowej z Przedszkolem w Do-
brzewinie Karczemkach odbyły się Gminne 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej w siatkówce 
chłopców. Gospodarze zawodów okazali się 
w tym dniu bezkonkurencyjni, wygrywając 
wszystkie spotkania.
V Gminny Dzień Kobiet odbył się na kilka 
dni przed tradycyjnymi jego obchodami, bo 
już w dniu 2 marca. Na początku wystąpił 
w świetnej formie nasz - kaszubski kaba-
ret „Kùńda” a następnie Gwiazda Wieczoru 
- „Kabaret pod Wyrwigroszem”, który przy-
jechał do Szemuda z programem przygoto-
wanym na 25 lecie swego istnienia. Była to 
ostatnia „wolna impreza” zorganizowana 
przed ogłoszeniem stanu zagrożenia epide-
micznego. 

Z dniem 11 marca została ZAMKNIĘTA do 
odwołania działalność sportowa i kulturalna.
Już 16 marca Akademia Sztuk Tradycyjnych 
i   Współczesnych w Donimierzu wystar-
towała z warsztatami ONLINE. Warsztaty 
mają już pokaźną kolekcję i są dostępne na 
stronie FB. 
Wraz z ogłoszeniem w Polsce stanu epidemii 
okazało się, iż w placówkach medycznych 
brakuje podstawowych środków zabez-
pieczających personel medyczny i  samych 
pacjentów. Między innymi szpital w Wejhe-
rowie nie posiadał wystarczającej ilości ma-
seczek zabezpieczających choć w  pewnym 
stopniu przed zarażeniem COVID - 19. Gmin-
ne Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji wraz 
z Akademią Sztuk Tradycyjnych i  Współ-
czesnych w Donimierzu postanowiło zorga-
nizować akcję szycia maseczek. Tu z pomo-
cą przyszła firma ULTRAMARE z Szemuda, 
która przeznaczyła na ten cel odpowiedni, 
filtrujący materiał. Samym przygotowaniem 
materiału zajęły się pracownice GCKSiR, 
a  szycia podjęły się wolontariuszki. Akcja 
rozoczęła się 24 marca. Do dnia 10 kwietnia 

wolontariuszki (i jeden wolontariusz) uszy-
ły UWAGA!!! 3400 maseczek. Oczywiście, 
brakowało pieniędzy na zakup tasiemek do 
wiązania maseczek. Tu z pomocą przyszli 
dobrzy ludzie, którzy zakupili potrzebne 
materiały. 
Oczywiście z pomocą pospieszył również 
Wójt Gminy Szemud, który w ramach ak-
cji pomocy z Gminy Szemud dla Szpitala 
w Wejherowie w dniu 23 kwietnia z Gminy 
Szemud przekazał: 30 000 zł na walkę z pan-
demią (od Gminy Szemud), 5000 zł na wal-
kę z pandemią (od Jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych z Gminy Szemud),dwie 
palety wody mineralnej (od Gminnego 
Przedsiębiorstwa Komunalnego w Szemu-
dzie), 1000 szt. maseczek (od wolontariuszy 
współpracujących z Gminnym Centrum Kul-
tury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie) - łącz-
na liczba maseczek przekazanych w ramach 
akcji GCKSiR dla służby zdrowia w Wejhero-
wie na dzień 24 kwietnia 2020 roku wynosiła 
już 4400 sztuk. Ogółem w ramach całej akcji 
udało się nam uszyć i dostarczyć do jedno-
stek służby zdrowia 8000 sztuk maseczek. 
18 maja następuje pierwsze luzowanie re-
strykcji i udostępnienie w mocno ograniczo-
nym zakresie zaplecza sportowego.
W dniu 21 czerwca 2020 roku w Szemudzie 
nastąpiło otwarcie sezonu rowerowego. 
Baza zawodów znajdowała się w Gminnym 
Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Sze-
mudzie które było współorganizatorem 
tego sportowego wydarzenia. Miastecz-
ko zawodów i start zlokalizowany był przy 
boisku ORLIK w Szemudzie. Oczywiście 
wszystko odbywało się w zmienionym re-
żimie sanitarnym. Startowano w dwóch 
turach – każda liczyła po 150 zawodników. 
Nie wszystkim zawodnikom udało się do-
jechać do mety, zawody ukończyło łącznie 
281 osób.
W kulturze działamy tylko tak jak możemy, 
czyli ONLINE. Pierwszy konkurs interneto-
wy na wykonanie Piosenki Polskiej wygrywa 
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Maja Budniewska („Dziwny jest ten świat”) 
z  liczbą 531 głosów publiczności. Komisja 
konkursowa wyróżnia: KATEGORIA 3 - 6 lat: 1 
miejsce - Marysia Hebel; KATEGORIA 7 - 9 lat: 
1 miejsce - Mateusz Ptach ; KATEGORIA - 10 
- 12 lat: 1 miejsce - Maja Budniewska; KATE-
GORIA młodzież starsza do 25 lat: 1 miejsce 
- Karolina Okrój; Kategoria ZESPOŁY: 1 miej-
sce - Zespół Mirela, Maja i Marysia Hebel.
W lipcu mimo przenikliwego wiatru wieją-
cego od jeziora do Kamienia na sztafety dla 
dzieci przyjechało 22 uczestników w wie-
ku od 4 do 14 lat. Zaczęło się rozgrzewką 
i biegiem terenowym rozegranym w dwóch 
kategoriach: dziewcząt i chłopców. Turniej 
trwałby dłużej lecz wzmagający się wiatr 
nawiewający ciemne, deszczowe chmury 
nie pozwolił na rozegranie kolejnych konku-
rencji. Wśród dziewcząt zwyciężyły: Paulina 
Browarczyk - lat 13,Paulina Lezner - lat 9, 
Zuzanna Hartyn-Leszczyńska - lat 11. Wśród 
chłopców podium wyglądało następująco: 
Aleksander Krefta - lat 13, Karol Klecha - lat 
15; Błażej Podhorodecki - lat 10.
Ze względu na niesprzyjające warunki pogo-
dowe, I SPOTKANIE Z BAŚKĄ NA PLAŻY zo-
stały przeniesione do hali sportowej w Sze-
mudzie i odbyły się 23 lipca. 
W dniu 6 sierpnia 2020 r. w Gminnym Cen-
trum Kultury, Sportu i Rekreacji w Sze-
mudzie miał miejsce Wakacyjny Turniej 
Lësa będący jednocześnie Mistrzostwami 
Kaszub w Lesa. Zwyciężył Gruba Andrzej 
przed Bojke Edmundem i Kreft Romanem 
Kreft. Przy okazji Mistrzostw Kaszub doko-
naliśmy podsumowania sezonu 2019/2020. 
Zazwyczaj podsumowanie takie ma miejsce 
pod koniec czerwca - ale ten rok jest nie-
zwykły ze względu na COVID, stąd i niezwy-
kły czas podsumowania Turnieju. Ranking 
miejsc w Grand Prix Gminy Szemud sezonu 
2019/2020 kształtuje się następująco: ZE-
SPOŁOWO: ASY KAMIEŃ przed SZPICĄ SZE-
MUD i POMIECZYNEM. INDYWIDUALNIE: 
Mieczysław Dampc, Elżbieta Kruk, Edmund 
Lademan, Jacek Domarus.

11 sierpnia organizujemy po raz drugi szta-
fety sprawnościowe na plaży w Kamieniu. 
Tym razem pogoda nam sprzyja i w zawo-
dach uczestniczy 23 dzieci. Najmłodszy 
uczestnik miał zaledwie 3 latka i był bardzo 
waleczny, choć czasami mama musiała być 
blisko, najstarsza zaś uczestniczka miała 12 
lat. W naszej sztafecie wzięły udział zarów-
no dzieci z Gminy Szemud, jak i przyjezdne 
z Gdańska, Gdyni czy Wejherowa.
12 sierpnia spotkaliśmy się na plaży w Ka-
mieniu aby wspólnie pośpiewać podczas 
wakacyjnej akcji „Karaoke na plaży”. Wy-
stąpiło 20 dzieci z Szemuda, Kamienia, Do-
nimierza, Pomieczyna, Luzina oraz Gdyni 
i Gdańska. Najmłodsze maluszki nie miały 
nawet 3 lat i był to ich pierwszy publiczny 
występ. Inne, starsze - jak np. Zuzia i Julka 
brały udział w niejednym konkursie. 
13 sierpnia organizujemy II Wakacyjny 
Turniej Baśki będący jednocześnie podsu-
mowaniem Grand Prix sezonu 2019/2020. 
WAKACYJNY TURNIEJ: 1. Zygmunt Wild, 
2.  Marian Dampc, 3. Jan Pallach. GRAND 
PRIX SZEMUDA – drużynowo: 1. Szpica Sze-
mud, 2.Na Wzgórzu Szemud, 3. Orły Kar-

czemki. GRAND PRIX SZEMUDA – indywidu-
alnie: 1. Jacek Domarus, 2. Stanisław Roda,3. 
Andrzej Skórowski, 4. Zygmunt Bojke, 5. Ka-
zimierz Szenk.
14 sierpnia miało miejsce, znacznie opóź-
nione w tym roku poprzez pandemię koro-
nawirusa, podsumowanie działalności Kół 
Zainteresowań oraz Warsztatów Artystycz-
nych działających przy GCKSiR w Szemudzie 
a prowadzonych przez panie Karinę Treder 
i Małgorzatę Kaszubowską. Mieliśmy okazję 
wysłuchać kilku muzykujących młodych lu-
dzi a na korytarzu obejrzeć prace wykony-
wane przez warsztatowiczów w ciągu całe-
go roku. 
W tym roku 15 sierpnia odbył się XV Kaszub-
ski Bieg Lesoków który od wielu lat wpisuje 
się w cykl „Kaszuby Biegają”. Na dystansie 5 
km. pobiegło 112 osób a kilkanaście wzięło 
udział w marszu nordic walking. Upał - żar 
lejący się z nieba - nie ułatwiał zadania ale 
na szczęście wszystkim udało się ukończyć 
bieg. Nie była potrzebna żadna interwencja 
medyczna, nikt też się nie poddał. W biegu 
na dystansie 10 km wzięły udział 202 osoby. 
Najlepszymi z Gminy Szemud okazały: się 
w kategorii KOBIETY: 1 Ewa Hermann 2. Stu-
dent Beata - obie panie z Bojana. W kate-
gorii MĘŻCZYŹNI 1. Student Tomasz, 2. Dzi-
kiewicz Krzysztof - Bojano oraz 3. Lidzbarski 
Adam z Szemuda.
W niedzielę, 13 września 2020 r. odbyły się 
Dożynki Gminne. W tym roku. kameralnie 
i we własnym gronie dziękowaliśmy Panu 
Bogu za udane plony podczas Mszy Św. 
Gospodarzem Dożynek Parafialnych było 
sołectwo Jeleńska Huta. Stamtąd też byli 
Starostowie Dożynkowi państwo Katarzyna 
i Marek Lehmann. Wszystkie sołectwa na-
szej gminy przygotowały procesję z darami 
ofiarnymi. W uroczystościach uczestniczyły 
Poczty Sztandarowe – wszystkich oddzia-
łów OSP Gminy Szemud i Rady Gminy oraz 
Orkiestra Dęta Gminy Szemud pod kierun-
kiem Wojciecha Kubika.
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W dniu 24 września ogłosiliśmy wyniki Inter-
netowego Konkursu Piosenki Wakacyjnej. 
Konkurs ten przebiegał w lipcu i sierpniu. 
Aby do niego przystąpić należało nagrać 
piosenkę w formie teledysku i przesłać ją do 
GCKSiR drogą elektroniczną. Powstały bar-
dzo interesujące produkcje, które można 
oglądać na profilu FB naszego ośrodka kul-
tury. Największą popularnością cieszyło się 
wykonanie Julii Browarczyk, która piosenką 
„Chodź, pomaluj mój świat” zdobyła sympa-
tię aż 394 osób. 
26 września w Kamieniu odbyła się rodzin-
na impreza w biegach na orientację HAR-
PUŚ. Organizatorem zawodów był Pomorski 
Klub Orientacji HARPAGAN we współpracy 
z  Gminnym Centrum Kultury, Sportu i Re-
kreacji w Szemudzie. Pomimo, z początku 
niesprzyjającej pogody (było ciepło, ale 
mocno padało) na starcie zawodów stawiło 
się 178 zawodników - w większości miesz-
kańców naszej gminy.
W poniedziałek 5 października 2020 roku 
na Hali Widowiskowo-Sportowej odbyły się 
Powiatowe Igrzyska Dzieci w badmintonie 
drużynowym dzieci. Pierwsze miejsce w kla-
syfikacji dziewcząt wywalczyła Szkoła Pod-
stawowa w Orlu, u chłopców tryumfowała 
Szkoła Podstawowa w Bolszewie 
W czwartek 8 października 2020 roku na 
Hali Widowiskowo-Sportowej w Szemudzie 
odbyły się Powiatowe Igrzyska Młodzieży 
w drużynowym badmintonie młodzieży. 
1 miejsce wśród dziewcząt zajęła Szkoła 
Podstawowa w Orlu. Klasyfikacja drużyn 
chłopców: 1 miejsce Szkoła Podstawowa 
w Bolszewie.
W piątek 09 października 2020 roku Gmin-
ne Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji było 
organizatorem Powiatowych Igrzysk Dzieci 
i Młodzieży Szkolnej w szachach. Zawody 
odbywały się w ramach eliminacji szczebla 
powiatowego Wojewódzkich Igrzysk Dzie-
ci i Młodzieży Szkolnej, Szkolnego Związku 
Sportowego w Gdańsku. Zawody Powiato-
we wygrał zespół reprezentujący: Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Szemudzie (w skła-

dzie: Czarnowski Piotr, Sapletta Hanna, Sa-
pletta Lilianna, Zieliński Krzysztof; opiekun 
Grzegorz Lasowski). 
10 października Gminne Centrum Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Szemudzie po raz trze-
ci w ramach programu „EtnoPolska 2020” 
zorganizowało obchody Szemudzkich Dni 
Dziedzictwa Kulturowego. W tym roku za-
kres obchodów obejmował kaszubskie rę-
kodzieło, śpiew i muzykę. Realizację zadania 
powierzono Akademii Sztuk Tradycyjnych 
i Współczesnych w Donimierzu. Warszta-
ty ceramiczne, hafciarskie i wokalno- mu-
zyczne dla dzieci i młodzieży prowadziła 
doświadczona animatorka kultury i nauczy-
cielka muzyki – pani Małgorzata Kaszu-
bowska. Na uroczystej gali podsumowano 
zajęcia warsztatowe. Dzieci pochwaliły się 
kaszubskim śpiewem oraz pracami hafciar-
skimi i pracami wykonanymi z gliny. Gościn-
nie wystąpiła Schola „Jagiellonki” z  Bojana 
pod kierunkiem Aleksandry Perz.
W czwartek 15 października 2020 roku 
Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 
było organizatorem Półfinału Wojewódz-
kiego Igrzysk Dzieci i Młodzieży Szkolnej 
w szachach. Zawody odbywały się w ramach 
eliminacji szczebla powiatowego Wojewódz-
kich Igrzysk Dzieci i Młodzieży Szkolnej, 
Szkolnego Związku Sportowego w Gdań-
sku. I miejsce Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Szemudzie (w składzie: Czarnowski Piotr, 
Sapletta Hanna, Sapletta Lilianna, Zieliński 
Krzysztof; opiekun Grzegorz Lasowski).
Od dnia 17 października Szkolny Związek 
Sportowy w Gdańsku ze względu na pande-
mię zawiesił do odwołania wszystkie zawo-
dy w systemie współzawodnictwa sporto-
wego szkół. 
W niedzielę 25 października 2020 roku 
w Gminnym Centrum Kultury, Sportu i Re-
kreacji w Szemudzie odbył się już XXXI 
Turniej Szachowy o Puchar Wójta Gminy 
Szemud. Głównym organizatorem tego wy-
darzenia sportowego był klub „Gambit” we 
współpracy z GCKSiR w Szemudzie. 

Klasyfikacja końcowa zawodów: KLASYFI-
KACJA DO LAT 10: 1. Krzysztof Zieliński; 2. Ja-
romir Jagodziński; 3. Franciszek Narwojsz; 4. 
Kornelia Zielińska; KLASYFIKACJA DO LAT 
12: 1. Jakub Górski; 2. Stanisław Narwojsz; 
3. Hanna Sapletta; 4. Zuzanna Hartyn-Lesz-
czyńska.
W niedzielę 25 października 2020 roku 
w Bojanie po raz pierwszy odbył się bieg 
„TRYUMFU” na dystansie 5 km. Organiza-
torem biegu byli: Kaszubski Klub Sporto-
wy SFORA, Kaszuby Biegają, Bojano Biega 
i Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekre-
acji w Szemudzie.
Pierwszy Historyczny „Bieg Tryumfu” w BO-
JANIE na 5 kilometrów ukończyło 224 za-
wodników - frekwencja przerosła najśmiel-
sze oczekiwania organizatorów. Klasyfikacja 
końcowa zawodów: OPEN Kobiet: 1. Alek-
sandra Baranowska - Trzasko Gdynia; 2. Ag-
nieszka Kaczor Debrzno; 3. Ewelina Papro-
cka Luzino. OPEN Mężczyźni: 1. Grzegorz 
Kujawski Puck; 2. Arkadiusz Połeć Gdynia; 
3. Bartłomiej Zyborowicz Gdańsk
NAJLEPSI GMINA SZEMUD PANIE: Domini-
ka Śliwowska, Ewa Herrmann, Anna Sikora 
(wszyscy Bojano) PANOWIE: Mateusz Kla-
tecki (Karczemki); Mirosław Kręgielski, Filip 
Drawc (obaj Bojano).
9 listopada jest dniem w którym ponownie 
zamyka się całkowicie wszelkie instytu-
cje kultury, naukę stacjonarną w szkołach 
i ogranicza w znacznym stopniu funkcjono-
wanie sportu. 
Dnia 10 listopada rozstrzygamy konkurs 
plastyczny pt. „Mój Święty Jan Paweł II”. 
Konkurs związany był ze 100-leciem uro-
dzin Wielkiego Papieża Polaka przypadają-
cym 18. maja oraz poświęconym Mu rokiem 
2020. KATEGORIA: 4-7 lat (wpłynęło 15 prac) 
I miejsce: Klementyna Siejna; II miejsce: (ex 
aequo) Weronika Ptach, Mateusz Ptach, 
Zofia Dunst; III miejsce: (ex aequo) Dorota 
Hallmann, Filip Myszka. KATEGORIA: 8-11 lat 
(wpłynęło 47 prac): I miejsce: Dorota Dunst; 
II miejsce: Martyna Orlikowska, Martyna 
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Ptach; III miejsce: (ex aequo) Agata Bara-
nowska, Cezary Pranczk. KATEGORIA: 12-
14 lat (wpłynęło 20 prac): I miejsce: Paulina 
Browarczyk; II miejsce: Michalina Czoska; III 
miejsce: (ex aequo) Andżelika Miotk, Kata-
rzyna Rzeszewicz.
Obchody Święta Odzyskania Niepodległości 
w Gminie Szemud w roku 2020 miały bardzo 
skromny przebieg. Ze względu na wpro-
wadzone zakazy niemożliwe było zorgani-
zowanie żadnych imprez towarzyszących 
w którym mogliby uczestniczyć nasi miesz-
kańcy i  odwiedzający naszą gminę goście. 
Obchody tegoroczne ograniczyły się do 
mszy świętej w intencji ojczyzny i złożenia 
kwiatów pod obeliskiem upamiętniającym 
ofiary mordu dokonanego na mieszkańcach 
naszej gminy przez hitlerowców w Lasach 
Piaśnickich. Mszę w intencji ojczyzny w koś-
ciele parafialnym celebrowali: proboszcz 
parafii pw. św. Mikołaja w Szemudzie ks. 
dr hab. Robert Kaczorowski i wikariusz ks. 
Rafał Starkowicz. W mszy świętej uczestni-
czyły poczty sztandarowe: Gminy Szemud 
i Ochotniczej Straży Pożarnej w Szemudzie. 
Po mszy świętej kwiaty pod obeliskiem zło-
żył: Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski 
i Sekretarz Gminy Barbara Rzeszewicz.
W dniu 12 listopada komisja konkursowa 
podsumowała konkurs plastyczny orga-
nizowany przez Gminne Centrum Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Szemudzie „Razem dla 
Niepodległej”.Na konkurs wpłynęły łącznie 
64 prace. Nagroda specjalna: Przedszkole 
Jana Pawła II (na pracę przedszkola składało 
się 16 indywidualnych prac- które po złoże-
niu tworzyły: Godło Narodowe). Kategoria 
Przedszkole: 1 Gabriel Bach; 2 Kinga Pionk; 
3 Anna Miotk, Agnieszka Lademan, Artur 
Pleta. Kategoria klasy I-III: 1 Agata Zaborow-
ska; 2 Oliwia Bojka; 3 Tymoteusz Juński, Nel 
Murczyńska. Kategoria klasy IV-VI: 1 Kasjan 
Roda; 2 Patryk Roda i Dorota Dunst; 3 Maja 
Kwidzińska. Kategoria klasy VII-VIII: 1 Nata-
lia Kos, Mateusz Miotk, Julian Slas; 2 Marty-
na Lis; 3 Andżelika Miotk.
Gminny Konkurs Piosenki i Pieśni Patrio-
tycznej. W tym roku nie odstąpiliśmy od 
tradycji, lecz ze względów oczywistych zde-

cydowaliśmy się na wirtualne przeprowa-
dzenie konkursu. Jedno z wykonań miało 
aż ponad 12 tysięcy odbiorców. W naszym 
konkursie nagrodę publiczności otrzymał Ze-
spół DELFINKI z Niepublicznego Przedszkola 
im. Jana Pawła II w Bojanie. W tegorocznej edy-
cji Konkursu wzięło udział 17 wykonawców 
w różnych kategoriach. KATEGORIA PRZED-
SZKOLA I KLASY „0”- ZESPÓŁ: 1. Promyczki 
z  Niepublicznego Przedszkola „Promyczek” 
w Bojanie. KATEGORIA PRZEDSZKOLA I KLASY 
„0”- SOLO: 1.Marysia Hebel. KATEGORIA KLA-
SY I – III: 1. Nel Murczyńska KATEGORIA KLASY 
IV – VI: 1. Zoja Syguda. KATEGORIA KLASY VII 
– VIII: 1. Ula Marszelewska. KATEGORIA MŁO-
DZIEŻ STARSZA: 1. Weronika Phillip KATEGO-
RIA ZESPÓŁ RODZINNY: 1. „3XM”.
W dniu 14 listopada na Hali Widowiskowo - 
Sportowej w Szemudzie aż 130 zawodników 
wzięło udział w zawodach organizowanych 
przez Klub Sportowy GOKKEN. W turnie-
ju uczestniczyli sportowcy z 11 klubów 
z  województwa pomorskiego, kujawsko-
-pomorskiego, mazowieckiego oraz zachod-
niopomorskiego. Przeprowadzono zawody 
w kategoriach dziecięcych (8-9 lat oraz 10-11 
lat), młodzik, kadet, junior oraz senior. Klub 
Sportowy GOKKEN reprezentowało m.in. 
15 zawodników z Gminy Szemud, którzy jak 
zwykle pokazali wysoki poziom walk. Miej-
sca medalowe zawodników z gminy Szemud: 
Julia Browarczyk 3 miejsce kategoria 8-9 lat 

OPEN; Oliwia Kwidzińska 2 miejsce katego-
ria kadetek OPEN; Sandra Lieske 1 miejsce 
kategoria juniorek- seniorek OPEN.
W dniu 06 grudnia w Centrum Sportowym 
w Kielnie odbyły się zawody sportowe teni-
sa stołowego. Klasyfikację przeprowadzo-
no zarówno w kategoriach indywidualnych 
(Mistrzostwa Kaszub w Tenisie Stołowym) 
jak również kategorii rodzinnej(Rodzinne 
Rakiety). Ogółem w zawodach uczestniczyło 
40 zawodników i zawodniczek. Organizato-
rami zawodów byli: Fundacja Leszka Ku-
charskiego Szemud oraz Gminne Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie. 
Klasyfikacja końcowa; Szkoła Podstawowa 
(rocznik 2006 i młodsi) Dziewczęta: 1. Zo-
sia Kowalczyk. 2. Julia Kowalska; Chłopcy: 
1. Aleksander Butowski. 2. Bartosz Piotrow-
ski. 3. Maksymilian Klatecki; Szkoły średnie 
(rocznik 2001 i młodsi): Dziewczęta: 1 Amelia 
Chmielewska;Chłopcy: 1. Oliwier Dąbrowski. 
2. Dominik Kowalczyk. 3. Jakub Kowalewski. 
Dorośli: Kobiety: 1. Emilia Klatecka; Męż-
czyżni: 1. Grzegorz Kisiel. 2. Emanuel Dolny. 
3. Roman Grudzień. Rodzinny: Kowalczyk 
Marcin i Dominik. 2. Nazdrzykowski Szymon 
i Maks. 3. Lewera Krzysztof i Jacek.
W dniu 13 grudnia 2020 roku na Hali Spor-
towej w Szemudzie odbył się Mikołajkowy 
Turniej Szachowy dla dzieci do lat 8, 10 i 12. 
Organizatorem turnieju był Klub Szachowy 
GAMBIT.
18 grudnia rozstrzygnięta Gminny Konkurs 
Plastyczny „Święta Rodzina”. Można było 
przedstawić Świętą Rodzinę z Nazaretu jako 
wzór do naśladowania, jak również wzoro-
wą rodzinę dla naszych czasów, lub swoją 
własną rodzinę. KATEGORIA: 4-7 lat: I miej-
sce: Magdalena Szweda; KATEGORIA: 8-11 
lat: I miejsce: Martyna Ptach, Oliwia Maty-
siak (ex aequo). KATEGORIA: 12-14 lat: I miej-
sce: Natalia Kos.

Mam nadzieję, że rok 2021 będzie bardziej 
sprzyjał szeroko rozumianej kulturze i kon-
taktom społecznym i zniknie chociaż część 
ograniczeń naszej działalności.

Tomasz Stein
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Głębokie wyrazy współczucia dla Państwa 
Grażyny i Mirosława Grzenkowicz 

z powodu śmieci 

OJCA I TEŚCIA 
składa Wójt Gminy Szemud 

wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud 

Najszczersze wyrazy żalu i współczucia 
dla Pani Stefanii Kunikowskiej z powodu śmieci 

MĘŻA
składa Wójt Gminy Szemud 

wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud 

Pani Ludwice Krause-Oczk
serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci 

MATKI
składają Dyrekcja i Pracownicy Szkoły Podstawowej

z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Bohaterów Westerplatte w Kielnie

Wyrazy głębokiego współczucia 
dla Pani Aleksandry Wiśniewskiej z powodu śmierci

MATKI 
 składa Dyrektor i pracownicy 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szemudzie

Szczere wyrazy współczucia z powodu śmierci 

ŚP. Dreha Gerarda Frankowskiego
na ręce żony Adeli Frankowskiej

składają Członkowie Koła ZKP Klub Warzno 

Państwu Lucynie i Piotrowi Hallmann
wyrazy głębokiego żalu i współczucia 

z powodu śmierci 

OJCA I TEŚCIA 
składają członkowie ZKP Klub Warzno

Najserdeczniejsze wyrazy głębokiego żalu i współczucia
dla Pani Zofii Stubba z powodu śmierci

MATKI
składa Sołtys, Rada Sołecka 

i Mieszkańcy miejscowości Karczemki

Państwu Antoniemu i Mirosławie Stubba 
głębokie wyrazy współczucia z powodu śmierci

MATKI I TEŚCIOWEJ
składa Sołtys, Rada Sołecka 

i mieszkańcy miejscowości Karczemki

Wyrazy najgłębszego współczucia i słowa wsparcia  
w trudnych chwilach kierujemy do Rodziny i bliskich, 

z powodu śmierci członka naszego Stowarzyszenia

Jadwigi Frankowskiej
Składają Prezes wraz z członkami Stowarzyszenia „Lesôk”

Serdeczne wyrazy współczucia i chrześcijańskiej nadziei
dla Rodziny i Najbliższych z powodu śmierci

ŚP. Jana Kunikowskiego
składa

Dyrektor - Tomasz Stein
wraz z pracownikami GCKSiR Szemud

Lucynie i Piotrowi Hallman,
szczere wyrazy współczucia z powodu śmierci

OJCA i TEŚCIA
składa Sołtys, Rada Sołecka 

i mieszkańcy miejscowości Warzno

Wyrazy głębokiego współczucia i żalu
dla Małgorzaty i Jarosława Frankowskich

z powodu śmierci

TEŚCIA i OJCA
składają Sołtys i Rada Sołecka wsi Warzno



Przychodnia 
Ars Medica 
w Bojanie ul. Szkolna 4 

zatrudni osobę do pracy w rejestracji.
Oferty składać można w rejestracji placówki 

lub kontaktując się z nr 602 220 127

Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 



KUPIĘ NIERUCHOMOŚĆ
POD STADNINĘ KONI

AGROTURYSTYKĘ
TEL. 534 273 137

Korepetycje 
JĘZYK NIEMIECKI
Nauczycielka z wieloletnim doświadczeniem 

w nauczaniu udzieli korepetycje z języka 
niemieckiego na każdym poziomie. 

RÓWNIEŻ Z DOJAZDEM DO UCZNIA! 

Serdecznie zapraszam 

Tel. 661 071 401



Lilia
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Osk

WRAZ Z RODZICAMI 

SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ

 
29 SIERPNIA 2020 ROKU

O GODZINIE 16.00

Sz. P. Annę i Witolda Woźniak

Zakład Usług 
Leśnych

Bogdan Heland

+ 48 600 283 073

WYKONUJEMY USŁUGI 

W ZAKRESIE:

- ŚCINKA DRZEW, WYCINKA KRZEWÓW,

- ZRĄBKOWANIE I WYWÓZ GAŁĘZI,

- ZRYWKA I PODWÓZ DREWNA

- TRANSPORT DO 4 TON ŻWIRU, 

PIASKU I CZARNOZIEMU

WYSTAWIAMY FAKTURY VAT

Szemud, ul. Wejherowska 17
(budynek „Kris-Med”)

tel. 784-458-265
www.gabinetyjedynka.pl

• �Leczenie�
stomatologiczne�
dzieci�i�dorosłych

• �Protetyka

• �Implanty

• �Bezpłatne�
znieczulenie

• �RTG�zębowe

To jest miejsce 
na Twoją reklamę!



 

ul. Partyzantów Kaszubskich 3
Telefon 696 627 597

Poniedziałek: 10:00 – 20:00 
Wtorek, Czwartek: 10:00 – 17:00

Środa, Piątek: 9:00 – 17:00

POCZTA KOLECZKOWO 



URZĄD GMINY SZEMUD
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

tel. 58 676 44 23, fax. 58 676 44 26
e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl

Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY
70 8351 0003 0000 0228 2000 0010

Urząd jest czynny w godzinach:
Poniedziałek – od godz. 7:30 do 17:00

Wtorek – od godz. 7:30 do 15:30
Środa – od godz. 7:30 do 15:30

Czwartek – od godz. 7:30 do 15:30
Piątek – od godz. 7:30 do 14:00

Urząd Gminy Szemud

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Kancelaria Urzędu nr 1 58 676 44 55

Sekretariat Wójta nr 5 58 676 44 23

Sekretarz Gminy nr 10 58 676 44 48

Biuro obsługi Rady Gminy nr 10 58 676 44 48

Skarbnik nr 26 58 676 44 45

Kasjer nr 14A 58 676 44 35

Księgowość budżetowa nr 14 58 676 44 43
58 676 44 44

Księgowość podatkowa nr 16
58 676 44 25
58 676 44 37
58 676 44 49

Księgowość oświatowa nr 24 58 676 44 46

Geodezja i gospodarka
gruntami nr 2 58 676 44 38

58 676 44 41

Planowanie przestrzenne nr 7 58 676 44 29
58 676 44 42

Zamówienia publiczne
i inwestycje nr 8, 9 58 676 44 39 

58 676 44 28

Fundusze pozabudżetowe nr 11 58 676 44 36

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE
ul. Wejherowska 29, 84-217 Szemud

tel.: 47 74 29 874

Komendant Komisariatu przyjmuje interesantów w sprawie 
skarg w każdy czwartek w godzinach od 14:00 do 16:00

e-mail: komisariat.szemud@gd.policja.gov.pl

Dzielnicowi:
 1.  mł. asp. Karol Walkusz – 571 335 317 

Obejmuje teren: Koleczkowo, Kowalewo, Leśno, Kamień, 
Kieleńska Huta, Rębiska, Warzno, Grabowiec, Kielno

 2.  mł. asp. Jarosław Flisikowski – 571 335 319 
Obejmuje teren: Zęblewo, Będargowo, Kętrzyno, Kobylasz, 
Lewinko, Lewino, Linia, Miłoszewo, Niepoczołowice, Osiek, 
Pobłocie, Potęgowo, Smażyno, Strzepcz, Tłuczewo, Zakrzewo

3.  mł. asp. Michał Miotk – 571 335 318 
Obejmuje teren: Bojano, Dobrzewino, Karczemki

4.  st. sierż. Dawid Lejk – 571 335 320 
Obejmuje teren: Jeleńska Huta, Szemudzka Huta, Szemud, 
Przetoczyno, Częstkowo, Donimierz, Łebno, Łebieńska Huta, 
Głazica

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie (powiat wejherowski) – tel. 47 74 29 722

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Kierownik GOPS – 58 676 51 50, Pomoc środowiskowa – 58 676 51 51 / 56 
 Profilaktyka i przeciwdziałanie uzależnieniom – 58 676 51 50
 Świadczenia rodzinne i wychowawcze (500+) – 58 676 51 52 / 57 
 Kancelaria – 58 676 51 54, Fax: 58 676 49 56 
 e-mail: kancelaria@gops.szemud.pl, www.gopsszemud.pl

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Gospodarka odpadami 
i ochrona środowiska nr 15 58 676 44 24

58 676 44 34

Gospodarka komunalna
Drogownictwo nr 12 58 676 44 50

58 676 44 58

Funkcjonowanie i sprawy
oświaty nr 19, 20 58 676 44 47

58 676 44 51

Kultura, zdrowie nr 19 58 676 44 47

Ewidencja ludności nr 3 58 676 44 33

Ewidencja działalności
gospodarczej nr 4 58 676 44 33

Urząd Stanu Cywilnego nr 3A 58 676 44 30
58 676 44 56

Sprawy kadrowe,
zaświadczenia o zatrudnieniu nr 23 58 676 44 27

Sprawy obronności
i funkcjonowanie jednostek
ochrony przeciwpożarowej

nr 25 58 676 44 20

Sprawy wyborów, referendów
i konsultacji lokalnych nr 21 58 676 44 32

www.szemud.pl
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